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Sveicam Latvijas Republikas 
proklamēšanas 105. gadadienā!

Daudz laimes,
LATVIJA!

Mārupes novads Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienas rotā

Lai vēl vairāk akcentētu svētku 
sajūtu, vairākās Mārupes novada 
vietās uzstādīts vides noformē-
jums:
	 Mārupē – Daugavas, Ventas ielas 
un Mārupītes gatves krustojums, 
pie Tūrisma informācijas un ama-
tu mājas (Bebru iela 10) un Dau-
gavas iela 29; 

	 Jaunmārupē – Mazcenu aleja 4, 
Mazcenu aleja 2A, Loka ceļš 58; 

	 Piņķos – Rīgas iela (kvartāls no 
Rīgas un Jūrmalas ielas krusto-
juma līdz Rīgas ielai 20 D), Centra 
iela 4; 

	 Tīrainē – Vecozolu iela (kvartālā 
no Veczariņu līdz Aplociņu ielai);

	 Skultē – Skultes iela 31;

	 Babītē – Liepu aleja 17, Sila ielas 
laukums; 

	 Spuņciemā – Mazā Spuņciema 
iela un Spuņciema ielas krusto-
jums, Kaktiņi.
Visa nākamā gada laikā, atzīmē-

jot valsts svētkus un saulgriežus, 
Mārupes novadā tiks uzstādīti 
gadskārtām atbilstoši vides nofor-
mējumi, kas akcentēs gan tradīciju 
iezīmes, gan mūsu novadam rakstu-
rīgo identitāti. 

Aicinām ikvienu novembrī pie-
spraust pie krūtīm sarkanbaltsar-
kanās lentītes, vakaros mājās mūsu 
valsts varoņu piemiņai iedegt svecī-
tes un apmeklēt svētku pasākumus.  
Lai sirdī prieks un pateicība par mie-

rīgām debesīm virs galvas un brīvu 
zemi – saules mūžu Latvijai! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Svētku noformējums Daugavas, Ventas ielas un Mārupītes gatves krustojumā Mārupē. 

Dabā novembris ir 
tumšs, bet mums, 
latviešiem, šis ir 
mēnesis, kas jau 
105 gadu garumā dod 
cerību, gaišumu un 
ticību par brīvu un 
neatkarīgu zemi – par 
Latviju.

“Mārupes SC” – Latvijas 2. līgas čempione!
Ar aizraujošu 3:3 neizšķirtu rezultātu 28. oktobrī izbraukumā pret FK “Kalupe” noslēgusies “Altero.lv 
LIIGA” turnīra sezona, kur pirmo vietu jau pirms noslēdzošās spēles sev bija nodrošinājusi “Mārupes 
SC” futbola komanda. 

“Spēlētāju loks, kas šajā sezonā 
“Mārupes SC” rindās spēlējis otrās 
līgas turnīrā, bija gana plašs, tomēr 
vērts viņu vidū īpašu uzmanību pie-
vērst tiem, kuri uz saviem pleciem 
nesuši lielāko nastu. Jāsāk noteikti 
ar pieredzējušo Nauri Bulvīti, kura 
pievienošanās komandai devusi 
jaunu kvalitāti “Mārupes SC” sniegu-
mam, Bulvītis arī ir aizvadīto minūšu 
līderis “Mārupes SC” sastāvā, visās 
spēlēs, kurās viņš ir piedalījies, ejot 
komandas sākumsastāvā. Tāpat 
komandas aizsardzība nav iedomā-
jama bez Gata Štrausa – vēl viena 

spēlētāja ar pieredzi virslīgā, kurš ir 
komandas galvenais 11 metru soda 
sitienu izpildītājs, un, ņemot vērā šo 
aspektu, arī viens no rezultatīvāka-
jiem spēlētājiem – viņa kontā ir seši 
precīzi sitieni. Komandas labākais 
vārtu guvējs jau ne pirmo gadu ir 
kapteinis  Kristians Korsaks – šo-
sezon viņam 24 precīzi sitieni, un 
tas deva arī līgas rezultatīvākā 
spēlētāja godu. Spēles statistikas 
protokolos reti kad ir ievērojams 
Oskara Oša vārds, taču šis kreisās 
malas aizsargs ir vienīgais spēlē-
tājs, kurš ir piedalījies pilnīgi visās 

Mārupes komandas spēlēs. Tāpat 
retas ir bijušas spēles, kurās nebū-
tu piedalījušies Matvijs Marusī un 
Aleksejs Davidenkovs. Komandas 
vārtus sargāja Ruans Jesus,” par 
“Mārupes SC” komandu stāsta Rai-
monds Kaže. 

Nākamā sezona tiks aizvadīta 
Nākotnes jeb  1. līgā. Apsveicam 
“Mārupes SC” komandu ar aug-
stajiem – līdz šim novada futbolā 
nebijušiem – panākumiem! 
Plašāka informācija par “Mārupes 

SC” dalību turnīrā: www.marupe.lv/
Sports. FOTO: LATVIJAS FUTBOLA FEDERĀCIJA (MARGARITA VIGULE)

https://www.marupe.lv/Sports
https://www.marupe.lv/Sports
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Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2023. gada 25. oktobrī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēde, kurā tika izskatīti 86 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
	 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 
domes 2022. gada 24. augusta 
lēmumā Nr. 39 “Par Mārupes no-
vada pašvaldības iestāžu amata 
vietu sarakstu apstiprināšanu” 
Pašvaldības īpašumu pārvaldes 
amatu sarakstā.  

	 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 
domes 2022. gada 24. augusta lē-
mumā Nr. 40 “Par Mārupes nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu 
amata vietu sarakstu apstiprinā-
šanu” par amata vietām pirms-
skolas izglītības iestādē “Zīļuks”, 
Mārupes Mūzikas un mākslas 
skolā un Salas sākumskolā. 

	 Pieņemt no Korejas Republikas 
vēstniecības ziedojumā 8000 ASV 
dolārus (7573.61 eiro) korejiešu 
valodas apmācības nodrošinā-
šanai Jaunmārupes pamatskolā.

	 Nodot atsavināšanai nekustamā 
īpašuma Skultes iela 14B (Māru-
pes pagasta Skultē) Pašvaldībai 
piederošās 938/3462 domāja-
mās daļas no zemes gabala ar 
kadastra apzīmējumu 8076 001 
0056 par noteikto cenu  3,89 ei-
ro jeb 1,15 eiro par vienu domā-
jamo daļu garāžu ēkas (garāžas 
Nr.141 – Nr. 151) īpašniekiem.  

	 Nodot atsavināšanai nekustamā 
īpašuma Skultes iela 17C (Māru-
pes pagasta Skultē) Pašvaldībai 
piederošās 857/1130 domāja-
mās daļas no zemes gabala ar 
kadastra apzīmējumu 8076 001 
0052 par noteikto cenu  3,30 eiro 
jeb 1,0018 eiro par vienu domāja-
mo daļu garāžu ēkas īpašniekiem.  

	 Apstiprināt Pašvaldības ielu un au-
toceļu sarakstu ar noteiktām uztu-
rēšanas klasēm 2023./2024. gada 
ziemas un vasaras sezonai. 

	 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 
domes 2023. gada 30. augusta 
lēmumā Nr. 2 “Par Mārupes no-
vada pašvaldības izglītības iestā-
žu maksas pakalpojumu cenrāžu 
apstiprināšanu”. 

	 Apstiprināt Pašvaldības 2023. ga-
da 26. jūlija saistošos noteikumus 
Nr. 27/2023 “Nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķirša-
nas kārtība Mārupes novadā” un 
to paskaidrojuma rakstu precizētā 
redakcijā. 

	 Apstiprināt Pašvaldības noteiku-
mus “Par kārtību, kādā Mārupes 
novada pašvaldības institūciju 
amatpersonas un darbinieki 
izmanto pašvaldības mantu un 
finanšu resursus”. 

	 Uzsākt Pašvaldības kapitālsabied-
rību – SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”, un SIA “BABĪTES 
SILTUMS” reorganizāciju apvieno-
šanas ceļā, pievienojot sabiedrību 
ar ierobežotu atbildību “BABĪTES 
SILTUMS” sabiedrībai ar ierobežo-
tu atbildību “Mārupes komunālie 

pakalpojumi”. Reorganizācija pa-
beidzama līdz 2024. gada 31. au-
gustam.

	 Iznomāt nekustamā īpašuma “Lī-
bieši” (Babītes pagasta Piņķos), 
kadastra Nr. 80480030631, ze-
mes vienības daļu 0,2956 ha pla-
tībā ar kadastra apzīmējumu 8048 
003 1774 bez apbūves tiesībām 
ar termiņu uz trīs gadiem. Uzdot 
Nekustamo īpašumu novērtēša-
nas komisijai noteikt nekustamā 
īpašuma zemes vienības daļas 
nomas maksas apmēru, pārskatīt 
starp Pašvaldību un sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību “Abode Pro-
jects” noslēgtajā nomas līgumā 
noteikto nomas maksas apmēru.

	 Uzdot Pašvaldības izpilddirektorei 
slēgt būvdarbu līgumu būvprojek-
ta “Seguma atjaunošana Mazcenu 
alejas posmam no Švarcenieku 
muižas līdz Meža ielai Jaunmā-
rupe, Mārupes pagasts, Mārupes 
novads” realizācijai ar iepirkuma 
uzvarētāju SIA “BALTIJAS BŪVE” 
par piedāvāto cenu 957 979,57 
eiro bez PVN 21% apmērā. 

	 Noraidīt SIA “P50” 2023. gada 
25. jūlija iesniegumu daļā par man-
tiskā zaudējuma atlīdzināšanu. 

	 Apstiprināt Pašvaldības 2023. 
gada 30. augusta saistošos no-
teikumus Nr. 32/2023 “Mārupes 
novada sabiedriskās kārtības no-
teikumi” precizētā redakcijā.

	 Konceptuāli neatbalstīt privātper-
sonai piederošā nekustamā īpa-
šuma Mārupes pagastā sastāvā 
reģistrētās zemes vienības da-
ļas, kas atrodas ielas sarkanajās 
līnijās, atsavināšanu Pašvaldības 
autonomo funkciju īstenošanai. 

	 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 
Administratīvo aktu strīdu izska-
tīšanas komisijas nolikumā, izsa-
kot komisijas uzdevumus jaunā 
redakcijā. 

	 Izslēgt divas personu no reģistra 
palīdzības saņemšanai dzīvokļa 
jautājumu risināšanā, izīrējot per-
sonām Pašvaldībai piederošus 
dzīvokļus. 

	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 38/2023 “Par Mārupes nova-
da pašvaldības atbalstu kultūrai 
un kultūras, izglītības un mākslas 
projektiem”.

	 Apstiprināt noteikumus “Par finan-
siālo atbalstu Mārupes novada 
pašvaldības kultūras un izglītības 
iestāžu amatierkolektīviem”.

	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 39/2023 “Par interešu izglītī-
bas un neformālās izglītības prog-
rammu licencēšanas kārtību”. 

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Dam-
bretes federācija” finansiālu at-
balstu 600 eiro apmērā, lai segtu 
izdevumus, kas saistīti ar tās pār-
stāvēto divu sportistu dalību Pa-
saules čempionātā 100 lauciņu 

dambretē jauniešiem Polijā. 
	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Auto-
mobiļu federācija” finansiālu at-
balstu 300 eiro apmērā, lai segtu 
izdevumus, kas saistīti ar tās pār-
stāvētā sportista dalību Pasaules 
čempionātā kartingā”.  

	 Piešķirt sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “O-SANDS” finansiā-
lu atbalstu 720  eiro apmērā, lai 
segtu izdevumus, kas saistīti ar 
tās pārstāvētā sportista dalību 
sacensībās Pasaules U-21 čem-
pionātā pludmales volejbolā un 
treniņnometnēs Taizemē. 

	 Piešķirt biedrībai “Jūrmalas 
slidas” finansiālu atbalstu 420 ei-
ro apmērā, lai segtu izdevumus, 
kas saistīti ar tās pārstāvētās 
sportistes dalību treniņnometnē 
Igaunijā.

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Airēša-
nas federācija” finansiālu atbalstu 
375 eiro apmērā, lai segtu izdevu-
mus, kas saistīti ar tās pārstāvē-
tā sportista dalību treniņnometnē 
Horvātijā. 

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Volej-
bola federācija” finansiālu atbal-
stu 200 eiro apmērā, lai segtu 
izdevumus, kas saistīti ar tās pār-
stāvētās sportistes dalību turnīrā 
Taizemē un Austrālijā. 

	 Piešķirt biedrībai “Džudo klubs 
Mārupe” finansiālu atbalstu sporta 
organizācijas darbības nodrošinā-
šanai 14 408,50 eiro apmērā. 

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Slēpo-
šanas federācija” finansiālu at-
balstu 500 eiro apmērā, lai segtu 
izdevumus, kas saistīti ar tās pār-
stāvētā sportista dalību distanču 
slēpošanas treniņnometnē un Lat-
vijas distanču slēpošanas izlases 
treniņnometnē Somijā. 

	 Piešķirt amatieru komandām 
“Reptiļi”, “BK Čiekurs” un “Babītes 
novada iedzīvotāji”   tiesības iz-
mantot Babītes Sporta komplek-
sa lielo sporta zāli; fizisku personu 
apvienībai - mazo sporta zāli par 
samazinātu nomas maksu 90 pro-
centu apmērā. 

	 Piešķirt amatieru komandai “VK 
Jaunmārupe”, fizisku personu 
apvienībai un amatieru koman-
dai “Mārupe”   tiesības izmantot 
Mārupes Valsts ģimnāzijas zāli 
par samazinātu nomas maksu 
90 procentu apmērā. 

	 Piešķirt fizisku personu apvienībai 
tiesības izmantot Tīraines Sporta 
kompleksa sporta zāli par sama-
zinātu nomas maksu 90 procentu 
apmērā.

	 Atbalstīt Jaunmārupes pamat-
skolas dalību Eiropas Savienī-
bas Erasmus+ programmas 
Pamatdarbības Nr. 2 KA229 
skolu apmaiņas partnerību pro-
jektā Nr. 2023-1-RO01-KA220-
SCH-000154832 “Climate Actions 

at Local Level”. Projekta finan-
sējums – 40 498 eiro. Nodroši-
nāt projekta priekšfinansējumu 
7 725,00 eiro apmērā.

	 Apstiprināt nolikumu “Mārupes 
novada 2023.gada bērnu un jau-
niešu sporta laureāts”. 

	 Apstiprināt nolikumu “Par ap-
balvojumu piešķiršanu Mārupes 
novada pašvaldības kultūras un 
izglītības iestāžu amatiermākslas 
kolektīviem par dalību un gūtiem 
sasniegumiem skatēs XXVII Vis-
pārējos latviešu Dziesmu un XVII 
Deju svētkos”.

	 Apstiprināt Mārupes novada Skul-
tes sākumskolas nolikumu.

	 Noteikt un mainīt nekustamo īpa-
šumu zemes vienībām nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķus, 
piešķirt adreses, atļaut apvienot 
un atdalīt nekustamo īpašumu 
zemes vienības. Apstiprināt iz-
strādātos zemes ierīcības projek-
tus. Izsniegt izziņu par nekustamā 
īpašuma iegūšanu īpašumā.

	 Noteikt, ka zemes vienības “Dābo-
liņi” ar kadastra apzīmējumu 8048 
008 0505 (Babītes pagasta Dzilnu-
ciemā) teritorijas detālplānojuma 
izstrādes precizētā darba uzde-
vuma Nr.10-2019/1 derīguma ter-
miņš ir 2025. gada 25. oktobris.

	 Piešķirt Pašvaldības nozīmes ie-
las statusu Kadiķu ielas posmam 
un Mežkalnu ielai (noteiktu zemes 
vienību teritorijā). 

	 Izveidot Mārupes pagastā šādus 
ceļus, piešķirot nosaukumu:
	 Priedulāju ceļš   (posmā no 
zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8076 011 0444 
līdz nekustamajam īpašumam 
“Priedulāji”( kadastra apzīmē-
jums 8076 011 0420) – 0,18 ki-
lometru garumā un sešu metru 
platumā nodalījuma joslās;

	 Zemītes ceļš (posmā no ze-
mes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 8076 011 0469 līdz 
Priedulāju ceļam) – 0,24 km 
garumā un sešu metru platumā 
nodalījuma joslās.

	 Izveidot Mārupes pagasta Vētras 
ciema teritorijā ielu, piešķirot no-
saukumu Ernesta iela (posmā 
no Rožu ielas līdz zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 
80760120942) – 0,23 km garumā 
un 15 metru platumā sarkanajās 
līnijās.

	 Nodot nekustamā īpašuma “Pa-
sakainās pļavas” Mārupes pagas-
tā (kadastra Nr. 80760110999) 
detālplānojuma projektu preci-
zēšanai atbilstoši izstrādes va-
dītāja ziņojumam. Noteikt darba 
uzdevuma termiņu - 2024. gada 
27. oktobris.

	 Nodot nekustamā īpašu-
ma “Pilāri” Mārupē (kadastra 
Nr. 80760030049) detālplānojuma 

projektu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai. 

	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 40/2023 “Mārupes novada 
pašvaldības kapsētu uzturēšanas 
noteikumi”. 

	 Izveidot konkursa “Mārupe – mūsu 
mājas” komisiju. Komisijas priekš-
sēdētāja - Attīstības un plānoša-
nas pārvaldes vadītāja Ilze Krēme-
re, komisijas locekles – Tūrisma 
un uzņēmējdarbības atbalsta 
aģentūras direktore Inuta Šaro-
ka, Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūras sabiedrības 
iesaistes un uzņēmējdarbības 
projektu vadītāja Agnese Lāce-Tu-
kiša,  Sabiedrības informēšanas 
un multimediju nodaļas sabied-
risko attiecību speciāliste Uva 
Bērziņa un Attīstības un plānoša-
nas pārvaldes projekta vadītāja 
Kristīne Štrāla.

	 Izdot saistošos noteikumus 
Nr. 41/2023 “Par Mārupes pagas-
ta padomes 2009. gada 25. feb-
ruāra saistošo noteikumu Nr. 11 
“Mārupes pagasta saimniecības 
“Vaivariņu iela 2” detālplānojums” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 
Saglabāt detālplānojuma teritorijā 
noteiktās Vaivariņu ielas un para-
lēlajai lēngaitas joslas nobrauktu-
vei no autoceļa P-132 sarkanās 
līnijas atbilstoši lokālplānojumā 
un detālplānojumā noteiktajam 
risinājumam.

	 Izdot saistošos noteikumus 
Nr.  42/2023 “Par Mārupes pagas-
ta padomes 2004. gada 29. sep-
tembra saistošo noteikumu Nr. 
41 “Detālais plānojums teritorijai, 
kuru ietver valsts autoceļš V-122, 
Bieriņu purva pievedcelš, melio-
rācijas kontūrgrāvis K-111, saus-
zemes robeža starp saimniecību 
“Purveglītes” un SIA “Mārupe”, 
meliorācijas novads N-2, sausze-
mes robeža starp saimniecībām 
“Vīnkalni’, “Bērni” un saimniecību 
“Kalmes”, valsts autoceļš P-132” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem 
daļā par nekustamo īpašumu 
“Saime” (kadastra Nr. 8076 012 
0200) un nekustamo īpašumu 
“Bērni” (kadastra Nr.   8076 012 
0201) Mārupē, Mārupes novadā”.

	 Piešķirt vienai personai Pašval-
dības augstāko apbalvojumu – 
Goda rakstu un naudas balva 
1000  eiro apmērā pēc nodokļu 
nomaksas.

	 Izdarīt Mārupes Sporta centra 
nolikumā, kas apstiprināts ar 
Pašvaldības domes 2023. gada 
30. augusta lēmumu Nr. 6 (pro-
tokols Nr.16), redakcionālus gro-
zījumus.

	 Nodot nomā Pašvaldības īpašumā 
esošas neapbūvētas zemes vienī-
bas personīgo palīgsaimniecību - 
ģimenes dārzu – uzturēšanai.

2023. gada 7. novembrī notika Pašvaldības domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīti trīs darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
	 Piešķirt Atzinības rakstu un nau-
das balvu 1000 eiro apmērā par 
iegūtu augstāko pakāpi XXVII 
Vispārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku skatēs: vidējās 
paaudzes deju kolektīvam “Mā-
rupieši” (D grupa),  vidējās paau-
dzes deju kolektīvam “Mārupieši” 
(E1 grupa), sieviešu senioru korim 
“Noktirne”, koklētāju ansamblim 
“Balti”, jauktajam korim “Maska”, 

senioru deju kolektīvam “Klases-
biedri”, Babītes Mūzikas skolas 
koklētāju ansamblim (jaunākajai 
grupai).

	 Piešķirt Atzinības rakstu un nau-
das balvu 500 eiro apmērā par 
iegūtu I pakāpi XXVII Vispārējo 
latviešu Dziesmu un XVII Deju 
svētku skatēs: jauniešu deju ko-
lektīvam “Mārupe”, vidējās pa-
audzes deju kolektīvam “Krustu 
šķērsu”, vidējās paaudzes deju ko-

lektīvam “Dārta”, jauktajam korim 
“Mārupe”, jauktajam korim “Atska-
ņa”, jauktajam korim “Universum”, 
sieviešu korim “Resono”, Mārupes 
Mūzikas un Mākslas skolas kok-
lētāju ansamblim “Saules kokles”, 
Babītes Mūzikas skolas koklētāju 
ansamblim “Dzītariņi” un sieviešu 
vokālajam ansamblim “Dzelde”.

	 Piešķirt Atzinības rakstu un nau-
das balvu 300 eiro apmērā par 
iegūtu II pakāpi XXVII Vispārējo 

latviešu Dziesmu un XVII Deju 
svētku skatēs Mārupes Mūzikas 
un Mākslas skolas pūtēju orķes-
trim.

	 Piešķirt Atzinības rakstu un nau-
das balvu 600 eiro apmērā pēc 
nodokļu nomaksas trīs perso-
nām. 

	 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 
2023. gada 28. jūnija lēmumā 
Nr.  37 “Par Mārupes novada 
pašvaldības Babītes vidussko-

las dalību ERASMUS+ projektā” 
(protokols Nr.13) lemjošās daļas 
apakšpunktā par projekta finan-
sējuma dalījumu. 

Andrejs Ence, Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem var 
iepazīties pašvaldības mājaslapas 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/
Domes sēdes.
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Iedzīvotāji bez maksas var nodot dārza atkritumus
Mārupes novada iedzīvotāji bez maksas var nodot pārstrādei dārzu un parku bioloģiskos atkritumus no savām mājsaimniecībām.

Ja dzīvojat lielu koku tuvumā 
un savā īpašumā nevarat izvei-
dot pietiekama apjoma lapu kom-
postēšanas vietu, savāktās lapas 
aicinām nogādāt Mārupes nova-
da pašvaldības (turpmāk – Paš-
valdība) organizētajā bioloģisko 

dārza atkritumu pieņemšanas 
vietā.
Koku un krūmu lapas, nogrieztus 

lakstaugus, zāli, zarus bez citu atkri-
tumu piemaisījumiem Piņķos, “No-
tekās” (Meistaru ielā, līdzās notek-
ūdeņu attīrīšanas stacijai) pieņems:

	 piektdien, 24. novembrī, no plkst. 
12.00 līdz 17.00; 

	 sestdien, 25. novembrī, no plkst. 
10.00 līdz 17.00. 
UZMANĪBU! Grafiks var tikt mai-

nīts vai papildināts atbilstoši laika 
apstākļiem. Visas aktuālās izmai-

ņas tiks publicētas www.marupe.lv 
un Pašvaldības sociālo tīklu kontos.
Norādītajos laikos atvestās lapas, 

zāle un lakstaugi pašiem jāizber no 
maisiem atkritumu savākšanas 
mašīnā (specializētajā transportlī-
dzeklī). 

Maksimālais nododamais atkritu-
mu daudzums – līdz 1 m3 no māj-
saimniecības vienā dienā. 
Ārpus norādītā laika atkritumus 

savākšanas punktos atstāt nedrīkst! 

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem!
Lai mazinātu apkārtējās vides 

un lokālo ūdens ņemšanas vietu 
piesārņojuma risku, ko rada vidē 
nonākuši notekūdeņi no decen-
tralizētajām kanalizācijas sistē-
mām, nepieciešama to atbilstoša 
apsaimniekošana. 
Apsaimniekošanas prasības de-

centralizētajām kanalizācijas sis-
tēmām nosaka Ministru kabineta 
noteikumi Nr. 384 (stājās spēkā 
01.07.2017.)*. Šie noteikumi nosa-
ka, ka krājtvertnēm ir jābūt her-
mētiskām un tās jāizved tik bieži, 
lai neattīrīti notekūdeņi nenonāktu 
apkārtējā vidē. Arī septiķu tvertnēm 
ir jābūt hermētiskām un nosēdumi 
no tām ir jāizved ne retāk par vienu 
reizi gadā. Septiķis uzskatāms par 

sistēmu, ja nostādinātie notekūdeņi 
tālāk aizplūst uz funkcionējošu in-
filtrācijas lauku. Īpašniekiem, kuru 
īpašumā uzstādītas bioloģiskās at-
tīrīšanas iekārtas, vismaz vienu reizi 
gadā jāveic iekārtu apkope. 
Šī gada augustā Mārupes novada 

pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 
ir uzsākusi decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu pārbaudes. Diemžēl pār-
baudēs nākas konstatēt, ka lielākā 
daļa sistēmu ir apsaimniekošanas 
un vides aizsardzības prasībām ne-
atbilstošas un liels apjoms neattīrītu 
notekūdeņu tiešā veidā nonāk apkār-
tējā vidē. Neatbilstošu sistēmu īpaš-
niekiem Ministru kabineta noteikumi 
Nr. 384 nosaka pienākumu pieslēg-
ties centralizētajiem kanalizācijas 

tīkliem līdz 2023. gada 31. decem-
brim, ja attiecīgajam nekustamajam 
īpašumam piegulošās ielas vai ceļa 
robežās ir ierīkota centralizētā kana-
lizācijas sistēma. Ja šādas iespējas 
nav, tad neatbilstības gadījumā jā-
veic esošās sistēmas trūkumu no-
vēršanas vai pārbūves darbi. 

Centralizēto ūdensapgādes/ka-
nalizācijas tīklu pieslēguma izbū-
vei Pašvaldība kā atbalsta mehā-
nismu jau kopš 2016. gada sniedz 
līdzfinansējumu. 
Šogad līdz 1. novembrim 

117 mājsaimniecības ir izmantoju-
šas Pašvaldības līdzfinansējumu 
pieslēguma izbūvei centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai kanalizācijas 
sistēmai. Vēl līdz gada beigām ir ie-

spēja saņemt līdzfinansējumu, vie-
nam pieslēgumam saņemot atbal-
stu līdz 3000 eiro apmērā. Atbalstu 
piešķirs, kamēr būs pieejami budže-
tā šim mērķim paredzētie līdzekļi. 
Ar līdzfinansējuma piešķiršanas 
kārtību var iepazīties Pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 26/2022 
“Par Mārupes novada pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvo-
jamo māju pieslēgšanai centrali-
zētajai  ūdensapgādes sistēmai un 
centralizētai kanalizācijas sistēmai” 
vai Pašvaldības mājaslapas www.
marupe.lv sadaļā Vide un infrastruk-
tūra/ Atbalsts ūdenssaimniecības 
pieslēgumam. 
Lai pārliecinātos par iespēju pie-

slēgties centralizētajiem kanalizāci-

jas tīkliem, var izmantot Pašvaldības 
ģeogrāfiskās informācijas sistēmas 
(ĢIS) karti, kas pieejama: www.ma-
rupe.lv/lidzfinansejums, vai konsul-
tēties, zvanot uz tālruņa numuru: 
67149875 vai rakstot uz e-pasta 
adresi: atbalsts@marupe.lv. 
Atgādinām arī, ka decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas īpašniekam 
sava sistēma ir jāreģistrē Pašvaldī-
bā, aizpildot vienota parauga veidla-
pu (informāciju varat precizēt, zva-
not uz tālruņa numuru: 27827535).

* MK noteikumi Nr. 384 “Noteiku-
mi par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un reģis-
trēšanu”

Attīstības un plānošanas pārvalde 

Ūdenssaimniecības attīstība Babītes un Salas pagastā
SIA “BABĪTES SILTUMS” turpina darbus, lai paaugstinātu ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitāti Babītes un Salas pagastā.

Līdz 30. novembrim paredzēts pa-
beigt Beberu ciema un Priežciemu 
savienojošā ūdensvada būvdarbus. 
Pēc darbu izpildes ūdensapgādi Be-
beru ciemā paredzēts nodrošināt no 
Babītes ciema dzeramā ūdens saga-
tavošanas iekārtām, samazinot eso-
šo Beberu ciema dzeramā ūdens 
sagatavošanas iekārtas darbību, 
kas šobrīd morāli un tehniski ir no-
vecojusi un ilgtermiņā vairs nespēj 
nodrošināt kvalitatīvu un ilgtspējīgu 
ūdensapgādes pakalpojumu (t.sk. 
dzeramā ūdens padeves spiedienu). 
Turpinās Spilves ūdenssaimniecī-

bas attīstības projekta īstenošana. 
Ir izstrādāts centralizētās ūdensap-
gādes un kanalizācijas tīklu trasē-
jums, tiek veikta projekta ietvaros 

izstrādāto tehnisko risinājumu 
skaņošana ar komunikāciju turētā-
jiem. Būvprojekta izstrādātājs SIA 
“Askelum” novembrī uzsāks projek-
tējamo centralizēto kanalizācijas un 
ūdensapgādes tīklu pievadu saska-
ņošanas procedūru ar nekustamo 
īpašumu īpašniekiem. Būvprojekta 
izstrādi plānots pabeigt līdz 2023. 
gada beigām un nekavējoties uzsākt 
būvdarbu iepirkuma procedūru.
Novembrī plānots noslēgt būv-

darbu līgumu par jaunas dzeramā 
ūdens sagatavošanas stacijas 
Spuņciemā izbūvi. Ievērojot tūlītē-
ju nepieciešamību uzlabot dzera-
mā ūdens un tā padeves kvalitāti, 
būvdarbu līguma izpilde ir augstas 
prioritātes projekts. Lai to īstenotu, 
ir noslēgts līgums par Valsts kases 
aizdevuma saņemšanu, kā arī tur-
pinās atsevišķu īpašumtiesību jau-
tājumu risināšana. Pirms būvdarbu 
uzsākšanas paredzēts veikt esošā 
ūdenstorņa demontāžas darbus. 

Plānotais jauno iekārtu izbūves ter-
miņš – 12 mēneši.
Lai turpinātu ūdenssaimniecības 

pakalpojumu kvalitātes paaugstinā-
šanu Spuņciemā, oktobrī ir atvērti 
būvdarbu iepirkuma procedūras pie-
dāvājumi esošo notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtu pārbūvei – tādējādi plā-
nots uzlabot Babītes ezerā novadāmo 
notekūdeņu kvalitāti. Novembrī pare-
dzēts uzsākt iepirkuma procedūru 
esošo ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu pārbūvei un jaunu tīklu izbūvei, 
paplašinot pakalpojuma pieejamību.
Papildus vēlamies norādīt, ka 

noslēgumam tuvojas darbi pie Piņķu 
dzeramā ūdens sagatavošanas ie-
kārtu darbības uzlabošanas. Minēto 
darbu izpilde paredzēta līdz šī gada 
beigām. Minēto darbību rezultātā, 
kā arī tehnoloģiski saistīto sistēmas 
hidraulisko triecienu dēļ īslaicīgi var 
rasties dzeramā ūdens saduļķojums, 
kas nav veselībai kaitīgs un ir novēr-
šams, notecinot saduļķoto ūdeni.

Vienlaikus atgādinām, ka ikvienā 
dzeramā ūdens apgādes sistēmā, 
it īpaši posmos, kur nav izveidots 
ūdensvada sacilpojums un netiek no-
drošināta pastāvīga dzeramā ūdens 
apmaiņa, var rasties nogulsnes, 
kas pie ārēja hidrauliskā trieciena 
vai strauja dzeramā ūdens patēriņa 
pieauguma var radīt dzeramā ūdens 
uzduļķojumu. Minētā situācija nav 
bīstama cilvēka veselībai, tomēr 
iesakām šādu ūdeni notecināt, līdz 
dzeramais ūdens kļūst caurspīdīgs. 
Īpaši vēlamies pievērst uzma-

nību situācijām, kur maģistrālie 
ūdenssaimniecības tīkli pieder pri-
vātīpašniekiem, kas attiecīgi atbild 
par to tehnisko stāvokli, uzturēšanu, 
attīstību, t.sk. ciematu teritorijās. 
SIA “BABĪTES SILTUMS” īpašumā 
esošā ūdenssaimniecības sistēma 
tiek regulāri skalota, dezinficēta 
un tās darbība tiek kontrolēta, lai 
nodrošinātu atbilstošu dzeramā 
ūdens kvalitāti, tomēr, ja privātās 

sistēmas, kas pieslēgtas SIA “BA-
BĪTES SILTUMS” īpašumā esošajai 
ūdenssaimniecības sistēmai, netiek 
atbilstoši uzturētas, skalotas un de-
zinficētas, tajās uzkrājas izgulsnēju-
mi, kas laiku pa laikam nonāk klientu 
mājsaimniecībās. Arī mājsaimnie-
cību iekšējo tīklu tehniskais stāvok-
lis, jo īpaši pie maza caurplūduma, 
ilgtermiņā negatīvi ietekmē ūdens 
kvalitāti. Iekšējo tīklu uzturēšana un 
apkope ir īpašnieka, vai apsaimnie-
kotāja pienākums.
SIA “BABĪTES SILTUMS” turpi-

na veikt juridisko klientu novadīto 
notekūdeņu kvalitātes uzraudzību, 
kontrolējot to atbilstību normatīvos 
noteiktajām piesārņojošo vielu kon-
centrācijām. Minētās darbības tiek 
veiktas, lai samazinātu slodzi Piņķu 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām un 
uzlabotu dabā novadāmo attīrīto no-
tekūdeņu kvalitāti.

SIA “BABĪTES SILTUMS”

Sabiedrība turpina aktīvi līdzdarboties konsultatīvajās padomēs
9. oktobrī Mārupes Mūzikas 

un mākslas skolas atjaunotajās 
telpās aizvadīta kārtējā Mārupes 
novada Tūrisma un kultūrvides 
konsultatīvās padomes sēde.  
Šoreiz konsultatīvās padomes 

pārstāvji iepazinās ar 1. septembrī 
darbību uzsākušo Tūrisma un uzņē-
mējdarbības atbalsta aģentūru un 
“aģentu” dienas kārtībā esošajiem 
jautājumiem, aktualitātēm tūrisma 
jomā un īstenotajiem aktīvās tūrisma 
sezonas noslēguma pasākumiem, 
kā arī Pierīgas tūrisma asociācijas 
īstenoto projektu “Pierīgas tūrisma 
reģiona konkurētspējas paaugstinā-
šana ar ilgtspējīgiem un digitālajiem 
risinājumiem”. Klātesošie piedalījās 
arī nelielā ideju vētrā par multifunkcio-
nālā kultūras centra izveidi novadā un 
dalījās ar idejām par tūrisma iespēju 

attīstīšanu ziemas periodā. Sēdes 
noslēgumā padomes pārstāvji iepazi-
nās ar Mārupes Mūzikas un mākslas 
skolas telpām pēc atjaunošanas, pie-
dāvātajām iespējām audzēkņiem un 
plānotajām kultūras norisēm skolā.

31. oktobrī jauniešu centrā “Hē-
lijs” notika Mārupes novada Ap-
kaimju konsultatīvās padomes sēde, 
kur tika izvērtēts līdzdalības budžeta 
konkursa sabiedrības balsojums, 

diskutēts par konkursa 2024. gada 
budžetu un 2022. gada projektu rea-
lizācijas gaitu. Tā kā sēde notika jau-
niešu centrā “Hēlijs”, klātesošie tika ie-
pazīstināti arī ar jauniešu aktivitātēm 
un Mārupes novada Jauniešu domes 
darbu. Citu jautājumu vidū Mārupes 
novada pašvaldības (turpmāk – Paš-
valdība) pārstāvji informēja par Lielās 
ielas gājēju ietves izbūves šķēršļiem, 
kā arī Lielās un Kantora ielas krustoju-

ma pārbūves virzību. Tika prezentēts 
“Omnigym” āra trenažieru piedāvā-
jums – uz laiku bez maksas uzstādīt 
āra trenažierus dažādās novada vie-
tās un veikt noslodzes mērījumus, lai 
identificētu piemērotākās vietas un 
šādu āra trenažieru nepieciešamību. 
Diskusijās tika spriests arī par patla-
ban sabiedrībā plaši apspriesto prob-
lēmu, kad koplietošanas skrejriteņi, 
skūteri un automašīnas tiek izvietoti 

neatbilstoši, un iespējām Pašvaldībai 
iesaistīties šīs problēmas risināšanā.
Konsultatīvās padomes novadā 

izveidotas, lai veicinātu un turpinā-
tu nodrošināt sabiedrības līdzdalību 
Pašvaldības darbā ar mērķi sekmēt 
koordinētu un saskaņotu nozaru at-
tīstību Mārupes novadā.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

https://www.marupe.lv/
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
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Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss Kadiķu ielas posmam 
Jaunmārupē, Mārupes pagastā
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 
25.10.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
67 (prot. Nr. 20) “Par pašvaldības 
nozīmes ielas statusa noteikšanu 
Kadiķu ielas posmam Jaunmāru-
pē, Mārupes pagastā, Mārupes no-
vadā”, lemjot piešķirt pašvaldības 
nozīmes ielas statusu Kadiķu ielas 
posmam,  nekustamo īpašumu Ka-
diķu iela 29, 31, 33, 37, 39, 41, 43, 45 
un 47  (zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8076 011 0897, 8076 

011 1005, 8076 011 1006, 8076 011 
1007, 8076 011 1125, 8076 011 1126, 
8076 011 1127,  8076 011 1128,  8076 
011 1008,  8076 011 0899) teritorijā, 
iekļaujot Kadiķu ielas posmu Māru-
pes novada ielu un ceļu uzturēšanas 
sarakstā. 
Pašvaldības nozīmes ielas statuss 

piešķirts, pamatojoties uz īpašnieku 
iesniegumiem. Ar pieņemto lēmumu 
atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 
8.¹ panta piektajai daļai tiek noteikts, 
ka iela būs publiski lietojama. 

Ar domes lēmumu iespējams ie-
pazīties Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā  Sabiedrība/
Vide un infrastruktūra/Ielas un ceļi 
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārval-
des zemes ierīcības speciāliste 
Lauma Erdmane (tālruņa numurs: 
67149862, e-pasta adrese: lauma.
erdmane@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā - pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par detālplānojuma atcelšanu īpašuma 
“Vaivariņu iela 2” teritorijā Mārupē 
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 
25.10.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
81 (prot. Nr. 20) “Par Rīgas rajona Mā-
rupes pagasta padomes 2009. gada 
25. februāra saistošo noteikumu 
Nr. 11 “Mārupes pagasta saimniecī-
bas “Vaivariņu iela 2” detālplānojums” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 
Saistošie noteikumi stājas spēkā 

pēc to paziņošanas oficiālajā izdevu-
mā „Latvijas Vēstnesis” (paziņojums 
tiek publicēts sadaļā Paziņojumi par 
teritoriālo plānošanu, bet saistošie 

noteikumi sadaļā Pašvaldības/Sais-
tošie noteikumi). Paziņojums publi-
cēts 06.11.2023., oficiālās publikā-
cijas Nr. 2023/215.45 (saite: https://
www.vestnesis.lv/op/2023/215.45).
Ar lēmumu un saistošajiem no-

teikumiem var iepazīties Pašvaldī-
bas tīmekļa vietnes www.marupe.
lv sadaļā Pašvaldība/ Attīstība un 
plānošana/ Detālplānojumi un ģeo-
portāla www.geolatvija.lv sadaļā Te-
ritorijas attīstības plānošana (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_10220).

Par īpašuma “Dāboliņi” Vīkuļos, Babītes pagastā, 
detālplānojuma darba uzdevuma termiņa 
pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības (turp-

māk – Pašvaldība) dome 25.10.2023. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 65 (prot. Nr. 
20) “Par nekustamā īpašuma “Dābo-
liņi” zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 8048 008 0505 Vīkuļos, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā, 
teritorijas detālplānojuma darba uz-
devuma termiņa pagarinājumu”. 
Detālplānojuma izstrādes darba 

uzdevuma derīguma termiņš paga-
rināts līdz 2025. gada 25. oktobrim.
Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zīties Pašvaldības tīmekļa vietnes 

www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/
Attīstība un plānošana / Detālplāno-
jumi/Detālplānojumi izstrādes stadijā 
un Latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
Teritorijas attīstības plānošana. 
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
zemes ierīcības speciāliste Daina 
Klauģe (tālruņa numurs: 67913758, 
e-pasta adrese: daina.klauge@ma-
rupe.lv) speciālistu konsultāciju lai-
kā – pirmdienās un ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 18.00.

Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss Mežkalnu ielai Mārupē

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
25.10.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
68 (prot. Nr. 20) “Par pašvaldības 
nozīmes ielas statusa noteikšanu 
Mežkalnu ielai Mārupē, Mārupes 
novadā”, lemjot piešķirt pašvaldī-
bas nozīmes ielas statusu Mežkalnu 
ielai,  nekustamo īpašumu”Mežga-
ļi-3”,  Mežkalnu iela 4, 6, 7, 8, 8A, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 28, 30  un “Mežkalni” (zemes 
vienības ar kadastra apzīmēju-
miem 80760060113, 80760060252, 
80760060321, 80760060261, 
80760060241, 80760060015, 

80760060290, 80760060130, 
80760060244, 80760060131, 
80760060245, 80760060291, 
80760060246, 80760060227, 
80760060231, 80760060230, 
80760060228, 80760060229, 
80760060262, 80760060263, 
80760060292, 80760060261, 
80760060290, 80760060244, 
80760060245, 80760060246, 
80760060115) teritorijā, iekļaujot 
Mežkalnu ielu Mārupes novada ielu 
un ceļu uzturēšanas sarakstā. 
Pašvaldības nozīmes ielas statuss 

piešķirts, pamatojoties uz īpašnieku 
iesniegumiem. Ar pieņemto lēmumu 

atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 
8.¹ panta piektajai daļai tiek noteikts, 
ka iela būs publiski lietojama. 
Ar domes lēmumu iespējams ie-

pazīties Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā  Sabiedrība/
Vide un infrastruktūra/Ielas un ceļi.
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārval-
des zemes ierīcības speciāliste 
Lauma Erdmane (tālruņa numurs: 
67149862, e-pasta adrese: lauma.
erdmane@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā - pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par  īpašuma „Pasakainās pļavas” 
Mārupes pagastā detālplānojuma projekta atkārtotu 
precizēšanu atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam 
un darba uzdevuma termiņa pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība)   dome 
25.10.2023. pieņēmusi lēmumu 
Nr. 77 (prot. Nr. 20) “Par nekusta-
mā īpašuma „Pasakainās pļavas”, 
Mārupes pagastā, Mārupes novadā 
(kadastra Nr. 80760110999), detāl-
plānojuma projekta atkārtotu preci-
zēšanu atbilstoši izstrādes vadītāja 
ziņojumam un darba uzdevuma pa-
garinājumu”. 
Lēmums pieņemts, ievērojot, ka 

detālplānojuma projekts neatbilst 
būtiskām darba uzdevuma prasī-
bām saistībā ar dzīvojamās apbū-
ves kā izvēlētās atļautās izmantoša-
nas piemērošanas pamatojumu, tai 
skaitā Vides pārskatā ietvertais vēr-
tējums ir nepilnīgs un nav veikts par 
aktuālo detālplānojuma risinājumu. 

Detālplānojuma izstrādes darba 
uzdevuma derīguma termiņš paga-
rināts līdz 2024. gada 27. oktobrim.
Lēmums un Izstrādes vadītā-

ja ziņojums par detālplānojuma 
projektu pieejams ģeoportāla 
www.geolatvija.lv  sadaļā Teritorijas 
attīstības plānošana
 Ar lēmumu var iepazīties arī 

Pašvaldības tīmekļa vietnes www.
marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ Attīs-
tība un plānošana/ Detālplānojumi/ 
Detālplānojumi izstrādes stadijā.
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
vadītāja vietniece Dace Žīgure (tālru-
ņa numurs: 67149862, e-pasta adre-
se: dace.zigure@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā – pirmdienās un 
ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Mārupes Sporta centram piegādāts moderns 
traktors, kas būs lielisks palīgs sporta 
infrastruktūras sakopšanas darbos
Mārupes Sporta centra darbinie-

ki, kuri ikdienā strādā, lai uzturētu 
mākslīgo futbola laukumu, ir ieprie-
cināti, jo ziemā, tīrot sniegu, vairs 
nebūs jāsalst. Iegādātais traktors 
KIOTI CX2510 ir aprīkots ar kabīni un 
apsildi, frontālo lāpstu sniega novāk-

šanai un komunālo birsti. Jaunā teh-
nika palīdzēs apsaimniekot un saga-
tavot sporta aktivitātēm galvenokārt 
Mārupes Valsts ģimnāzijas stadionu 
un nepieciešamības gadījumos palī-
dzēs sniega novākšanā arī Tīraines 
un Jaunmārupes stadionos.

https://www.marupe.lv/index.php/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2023/215.45
https://www.vestnesis.lv/op/2023/215.45
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:https://geolatvija.lv/geo/tapis%23document_16108?subject=
mailto:daina.klauge@marupe.lv
mailto:daina.klauge@marupe.lv
https://www.marupe.lv/index.php/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane@marupe.lv
mailto:lauma.erdmane@marupe.lv
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22041
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
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Paziņojums par īpašuma “Pilāri” Mārupē detālplānojuma projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai 
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 
25.10.2023. pieņēmusi lēmumu 
Nr.  78 (prot. Nr. 20) “Par nekus-
tamā īpašuma “Pilāri” Māru-
pē, Mārupes novadā (kadastra 
Nr.80760030049), detālplānojuma 
projekta nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
17.11.2023. – 18.12.2023. 

Publiskās apspriešanas sanāk- 
sme:  4.12.2023. plkst. 17.00 MS 
Teams platformā.
Saite uz sanāksmi: https://ej.uz/

PA_Pilari 
Ar lēmumu un detālplānojuma 

redakciju iespējams iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā Teritorijas attīstības plā-
nošana, saite uz dokumentu:  
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_20090; 

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldī-
ba/ Attīstība un plānošana/ Detāl-
plānojumi/ Publiskajā apspriešanā 
esošie detālplānojumi (https://
www.marupe.lv/lv/sabiedriba/
sabiedriskas-apspriedes);

	 klātienē izdrukas formātā Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē (Mārupē, Daugavas ielā 
29) pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
Pašvaldības administrācijas ēkās 
Mārupē, Daugavas ielā 29, un Piņ-
ķos, Centra ielā 4. 

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 18.12.2023. :
	 pa pastu:  Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167; 

	 ar elektronisko parakstu uz e-pasta  
adresi: marupe@marupe.lv; 

	 pastkastē pie Pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām Mārupē, Dauga-
vas ielā 29, un Piņķos, Centra ielā 4; 

	 reģistrējoties ģeoportāla www.
geolatvija.lv, ievadot priekšlikumu 
sadaļā Teritorijas attīstības plāno-
šana (ievadot meklētāja logā plāno-
šanas dokumenta nosaukumu un 
izvēloties “Iesniegt priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
vadītāja vietniece Dace Žīgure (tālru-
ņa numurs: 67149862, e-pasta adre-
se: dace.zigure@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts: 
Detālplānojuma mērķis - zemes-

gabala sadale atbilstoši teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
miem dzīvojamās apbūves veidoša-
nai, plānojot ielas un inženierkomu-
nikāciju nodrošinājumu. 
Detālplānojuma risinājums – īpa-

šuma teritorijas (5,3674 ha) sadale 
24 zemes vienībās DzS1 zonējuma 
teritorijā, no kurām 20 zemes vienī-

bas (DzS1) – savrupmāju un dvīņu 
māju apbūvei, viena zemes vienība 
(DzS1-A) publiskā ārtelpa, un trīs ze-
mes vienības transporta teritorijām 
(TR). Ceļu tīkls veido savienojumus 
ar privātīpašumā esošo Strazdu ielu, 
C-18 un īpašumiem “Boteri” un “Mar-
grietiņas”. Ielu tīkla risinājumā pre-
cizēta (paplašināta līdz 12 metriem) 
sarkanā līnija pretim īpašumam 
“Helgitas”. Piekļūšana detālplānoju-
ma teritorijai nodrošināta no pašval-
dības ceļa C-18 Saltupi – Turaidas- 
Rutki. Apbūves noteikumi paredz 
apbūvi līdz trīs stāviem, maksimā-
lais apbūves blīvums 30%, zemes 
vienības minimālā platība 0,2 ha. 
Detālplānojums neiekļauj rindu māju 
apbūves iespēju. Publiskās ārtelpas 
platība kopā veido aptuveni 16,5% no 
visas detālplānojuma teritorijas, kas 
ietver ielu teritoriju un atsevišķā ze-
mes vienībā izdalītu teritoriju, rotaļu 
laukuma un aktīvai un pasīvai atpūtai 
paredzēta labiekārtojuma izveidei. 

Paziņojums par detālplānojuma atcelšanu daļā – 
izdoti saistošie noteikumi, ar ko Mārupes pagasta 
padomes 2004. gada 29. septembra saistošie 
noteikumi Nr. 41 atzīti par spēku zaudējušiem daļā 
par nekustamajiem īpašumiem “Saime” un “Bērni” 
Mārupē 
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 
25.10.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
82 (prot. Nr. 20) “Par Rīgas rajona 
Mārupes pagasta padomes 2004.
gada 29. septembra saistošo notei-
kumu Nr.41 “Detālais plānojums te-
ritorijai, kuru ietver valsts autoceļš 
V-122, Bieriņu purva pievedceļš, 
meliorācijas kontūrgrāvis K-111, 
sauszemes robeža starp saimnie-
cību “Purveglītes” un SIA “Mārupe”, 
meliorācijas novads N-2, sausze-
mes robeža starp saimniecībām 
“Vīnkalni’, “Bērni” un saimniecību 
“Kalmes”, valsts autoceļš P-132”, 
atzīšanu par spēku zaudējušiem 
daļā par nekustamo īpašumu “Sai-
me” (kadastra Nr. 8076 012 0200) 
un nekustamo īpašumu “Bērni” (ka-

dastra Nr.  8076 012 0201) Mārupē, 
Mārupes novadā”. 
Saistošie noteikumi stājas spē-

kā pēc to paziņošanas oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis” (pa-
ziņojums tiek publicēts sadaļā Pa-
ziņojumi par teritoriālo plānošanu, 
bet saistošie noteikumi sadaļā Paš-
valdība/Saistošie noteikumi). Pazi-
ņojums publicēts 8.11.2023., ofi-
ciālās publikācijas Nr. 2023/217.23 
(saite: https://www.vestnesis.lv/
op/2023/217.23).
Ar lēmumu un saistošajiem no-

teikumiem var iepazīties Pašvaldī-
bas  tīmekļa vietnes www.marupe.lv 
sadaļā Pašvaldība/ Attīstība un plā-
nošana/ Detālplānojumi un ģeopor-
tāla www.geolatvija.lv sadaļā Terito-
rijas attīstības plānošana. 

IZSAKI VIEDOKLI PAR 
SAISTOŠO NOTEIKUMU 
PROJEKTIEM

ej.uz/saistosonoteikumuprojekti

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
	 Elektroenerģijas iegāde, noslēgts 
līgums ar SIA “AOX Trade”, līguma 
summa 950 000 eiro bez PVN.

	 Gājēju pārejas ierīkošana Rīgas 
ielā, regulējamā krustojumā ar 
Jūrmalas ielu un gājēju ietves 

pievienojumu Piņķos, Babītes 
pagastā, noslēgts līgums ar  SIA 
“Certa Būve”, līguma summa 
168888,88 eiro bez PVN.

	 Finanšu revīzijas pakalpojums, 
noslēgts līgums ar SIA “REVI-

DENTS UN GRĀMATVEDIS”, līgu-
ma summa 19 000 eiro bez PVN.

	 Esri ArcGIS licenču noma, no-
slēgts līgums ar SIA “Envirote-
ch”, līguma summa 16500 eiro 
bez PVN.

	 Mūzikas instrumentu piegāde Mā-
rupes Mūzikas un mākslai skolai, 
noslēgts līgums ar SIA “Sentios”, lī-
guma summa 37939 eiro bez PVN.

	 Lietusūdens sistēmas ekspluatāci-
ja un uzturēšana, noslēgts līgums 

ar SIA “Hidrobūve”, līguma summa 
līdz 41999,99 eiro bez PVN.

Agnese Jankuna, 
Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektore

https://ej.uz/PA_Pilari
https://ej.uz/PA_Pilari
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20090
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
mailto:marupe@marupe.lv
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/#/
mailto:dace.zigure@marupe.lv
https://www.vestnesis.lv/op/2023/217.23
https://www.vestnesis.lv/op/2023/217.23
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_9846
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Jauni saistošie noteikumi
Laika posmā no 2023. gada 24. oktobra līdz 4. novembrim spēkā stājušies šādi saistošie noteikumi: 

“Par interešu izglītības un ne-
formālās izglītības programmu 
licencēšanas kārtību”, kas nosa-
ka kārtību, kādā Mārupes novada 
pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 
izsniedz licences juridiskām un 
fiziskām personām interešu 
izglītības programmu īstenošanai 
vai atļaujas juridiskām un fiziskām 
personām neformālās izglītības 
programmu īstenošanai. Iepriekšē-
jais regulējums paredzēja, ka par ne-
formālās izglītības īstenošanu bija 
nepieciešams saņemt licenci, taču 
šobrīd tiek izsniegta atļauja.

“Par Mārupes novada pašvaldī-
bas atbalstu kultūrai un kultūras, 

izglītības un mākslas projektiem”, 
kas nosaka kārtību, kādā Pašvaldī-
bas dome piešķir finansiālu atbalstu 
Pašvaldības administratīvajā teri-
torijā reģistrētiem amatiermākslas 
kolektīviem, individuālajiem dalīb-
niekiem un līdzfinansējumu kultū-
ras, izglītības un mākslas projektu 
organizēšanai Pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā.
Pašvaldības atbalsta mērķis ir sek-

mēt Mārupes novada iedzīvotāju ie-
interesētību kultūras, kultūrizglītības 
un mākslas jaunrades procesos, to 
popularizēšanu Pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā, amatiermākslas ko-
lektīvu radošo aktivitāti un dalību kul-
tūras aktivitātēs Latvijā un ārvalstīs. 

Pašvaldības atbalstu piešķir: 
	 finansiāla atbalsta veidā tran- 
sporta izdevumu dalības maksu 
segšanai konkursos, festivālos, 
koncertturnejās vai meistarklasēs 
Latvijā un ārvalstīs;

	 līdzfinansējot kultūras, izglītības 
un mākslas projektu realizēšanu 
(piemēram, filmas uzņemša-
na, grāmatas izdošana, izstā-
des, svētku pasākuma rīkošana 
u. tml.)
Pašvaldības atbalsta kopējo 

summu dome nosaka kārtējā gada 
budžetā.
Lai saņemtu finansiālu atbalstu, 

pretendentiem jāiesniedz aizpildīts 
pieteikums.

“Grozījumi Mārupes novada 
pašvaldības domes 2022. gada 
29. jūnija saistošajos noteikumos 
Nr. 35/2022 “Par līdzfinansējuma 
samaksas kārtību Mārupes nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu 
profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības programmu īstenoša-
nā””, kuru mērķis ir noteikt līdzfi-
nansējuma (vecāka maksājuma) 
samaksas kārtību par profesionā-
lās ievirzes un interešu izglītības 
programmu īstenošanu Mārupes 
Mūzikas un mākslas skolā, Babītes 
Mūzikas skolā un Mārupes novada 
Sporta skolā. Līdzfinansējuma sa-
maksas kārtība attiecas uz izglītī-
bas iestāžu izglītojamo likumisko 

pārstāvju līdzfinansējuma maksā-
jumu veikšanu par profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības prog-
rammu apguvi izglītības iestādēs. 
Par katru izglītības programmas 
apguvi vienam izglītojamam mē-
nesī noteikts 15 eiro liels līdzmak-
sājums.
Saistošo noteikumu pilnās ver-

sijas atrodamas: www.marupe.lv/ 
Saistošie noteikumi. 

Apkopoja Sabiedrības 
informēšanas un multimediju 

nodaļa

Par Mārupes novada pašvaldības ielu un ceļu ikdienas uzturēšanu 2023./2024. gada 
ziemas sezonā
Laikā no 2023. gada 16. oktobra līdz 2024. gada 15. aprīlim Latvijā noteikta ielu un ceļu uzturēšanas darbu ziemas sezona.

Atgādinām, ka autovadītājiem, 
sākoties ziemas sezonai un tai 
raksturīgajiem laikapstākļiem, ir 
atbildīgi jāizvērtē braukšanas ap- 
stākļi un jāizvēlas drošs braukša-
nas ātrums, lai neapdraudētu sevi 
un citus satiksmes dalībniekus, jo 
apledojuma vai intensīvas snig-
šanas apstākļos nav iespējams 
nodrošināt vienādus braukšanas 
apstākļus uz visiem ceļiem vienlai-
cīgi, īpaši mainīgos laikapstākļos. 
Tāpat jāņem vērā gaisa tempera-
tūras pazemināšanās agrās rīta un 
vakara stundās. Uz brauktuvēm ar 
cieto segumu (asfaltu, bruģi) īsā 
laikā var veidoties satiksmei bīs-
tams apledojums – melnais ledus. 
Atcerēsimies, ka dzīvojam Latvijā, 
un ziemas sezona ar tai raksturī-
gajiem laikapstākļiem nav nekas 
ārkārtējs.
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk - Pašvaldība) ielas un 
ceļi tiek uzturēti saskaņā ar Minis-
tru Kabineta noteikumiem Nr. 26 

“Noteikumi par valsts un pašvaldī-
bu autoceļu ikdienas uzturēšanas 
prasībām un to izpildes kontroli” 
un “Ceļu specifikāciju 2019” pra-
sībām.
Lai veiktu uzturēšanas darbus, 

ielām un ceļiem nosaka uzturēša-
nas klases – A, B, C, D. Klasi no-
saka atbilstoši satiksmes intensi-
tātes uzskaites datiem, jo lielāka 
transportlīdzekļu   intensitāte, jo 
augstāka uzturēšanas klase.
Pašvaldības ielu un ceļu  ziemas 

uzturēšanas darbi tiek veikti priori-
tārā secībā, ņemot vērā uzturēša-
nas klasi.  Prioritāri, neatkarīgi no 
uzturēšanas klases, Pašvaldība veic 
ielu un ceļu ziemas uzturēšanas 
darbus sabiedriskā transporta un 
skolēnu pārvadājumu maršrutos.
Ielu un ceļu ar cieto segumu, 

kuriem ir noteikta A un B uzturē-
šanas klase, slīdamības novēršana 
līdz gaisa temperatūrai -10°C tiek 
veikta ar mitro sāli. Zemākā tem-
peratūrā mitrais sāls vairs nespēj 

reaģēt, tad tiek izmantots smilts-
sāls maisījums. Uz pārējām ielām 
un ceļiem ar cieto segumu, kā arī 
uz ceļiem ar grants/šķembu se-
gumiem slīdamība tiek novērsta 
ar smilts-sāls maisījumu.
D uzturēšanas klases ielu/ceļu 

brauktuves tiek attīrītas no snie-
ga līdz divām reizēm sezonā vai 
izvērtējot reālo nepieciešamību 
un Pašvaldības budžeta iespējas.
Pašvaldības īpašumā esošo 

gājēju ceļu (ietvju), veloceļu, pie-
turvietu, atpūtas vietu, stāvlauku-
mu attīrīšana no sniega/kaisīša-
na ar pretslīdes materiālu   jāveic 
24  stundu laikā pēc snigšanas 
beigām, apstrāde ar pretslīdes ma-
teriāliem notiek arī, izvērtējot laik- 
apstākļus, sevišķi pie mainīgām 
gaisa temperatūrām, tai skaitā 
ietvju seguma mitrumu un ledus 
kārtas iespējamu veidošanos, pa-
zeminoties gaisa temperatūrai.
Ar Pašvaldības autoceļu un ielu 

noteiktām uzturēšanas klasēm var 

iepazīties www.marupe.lv sadaļā 
Pašvaldība/Iestādes/Pašvaldības 
īpašumu pārvalde.
Mārupes novada ielu, ceļu, lau-

kumu un gājēju celiņu ziemas ik-
dienas  uzturēšanas darbus šajā 
sezonā veic: 
	 SIA “Eco Baltia vide” – Mārupes 
pilsētas un Mārupes pagasta 
Pašvaldības ielas un autoceļi.

	 SIA “Hagberg” – Mārupes 
pilsētas, Mārupes, Babītes un 
Salas pagasta Pašvaldības 
iekšpagalmi, laukumi, gājēju un 
velosipēdu celiņi, kā arī Babītes 
un Salas pagasta ielas Piņķos, 
Babītē, Priežciemā, Sēbruciemā 
un Spuņciemā.

	 SIA “Wizzi Urban” -  Pašvaldības 
ielas un autoceļi Babītes un Sa-
las pagastos.
Uzņēmumiem ziemas periodā 

jānodrošina sniega tīrīšana un slī-
damības mazināšana uz ceļiem, 
ielām, gājēju celiņiem un lauku-
miem, ņemot vērā laikapstākļus, 

kaisot  ar mitro sāli vai smilts–sāls 
maisījumu. Ziemas uzturēšanas 
tehnika ir aprīkota ar GPS sistēmu 
un kaisīšanas un tīrīšanas iekārtu 
sensoru, kas fiksē tehnikas pārvie-
tošanos un iekārtu lietošanu.
Atbilstoši līgumu nosacījumiem 

šajā sezonā ziemas uzturēšanas 
darbu veikšanā jābūt iesaistītām 
18 tehnikas vienībām – lielajai un 
mazajai traktortehnikai, ziemas 
kaisītājiem, autogreideriem.
Atgādinām, ka Mārupes novada 

teritoriju šķērso arī vairāki valsts 
autoceļi, par kuru uzturēšanu 
atbild VSIA “Latvijas Valsts ce-
ļi” – Daugavas iela, Kantora iela, 
Plieņciema iela, Stīpnieku ceļš un 
“vecais” Jelgavas ceļš, autoce-
ļi P-132, P-133, A5, A10, A9, V14, 
V10, V20.

Informāciju sagatavoja 
Pašvaldības īpašuma pārvaldes 

Inženierbūvju nodaļas ceļu 
būvinženieri

Par pašvaldības nozīmes statusa piešķiršanu koplietošanas meliorācijas ūdens notekām
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) atbilstoši Meliorācijas likuma 22.2 pantam plāno piešķirt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas ūdens 
noteku statusu koplietošanas ūdens notekām. 

Pašvaldības statusa piešķiršanas 
plāna mērķis meliorācijas infra-
struktūrai ir iegūt tiesības iesaistī-
ties un finanšu iespēju robežās Paš-
valdības teritorijā piedalīties ūdens 
režīma regulēšanā.
Mārupes novadā ir reģistrēti da-

žādu statusu meliorācijas grāvji/
ūdens notekas:
	 valsts meliorācijas ūdens note-
kas— valstij piederoša meliorāci-
jas ūdens noteka, kuras eksplua-
tāciju un uzturēšanu īsteno valsts;

	 pašvaldības nozīmes koplietoša-
nas meliorācijas ūdens notekas— 
koplietošanas meliorācijas ūdens 
noteka, kas būtiski ietekmē ūdens 

režīmu Pašvaldības teritorijas 
plānojumā noteiktajās apbūves 
teritorijās, lauksaimniecības un 
mežu teritorijās, infrastruktūras 
objektos (ielās, ceļos, ūdens-
saimniecības objektos, pašvaldī-
bas polderos), kā ekspluatāciju un 
uzturēšanu nodrošina attiecīgās 
zemes īpašnieki vai tiesiskie val-
dītāji. Pašvaldība var piedalīties 
pašvaldības nozīmes koplietoša-
nas meliorācijas sistēmas būvnie-
cībā, ekspluatācijā un uzturēšanā;

	 koplietošanas meliorācijas ūdens 
notekas — meliorācijas ūdens no-
teka, kas regulē ūdens režīmu di-
vos vai vairākos zemes īpašumos 

vai tiesiskajos valdījumos esošā 
zemē, kā ekspluatāciju un uzturē-
šanu nodrošina attiecīgās zemes 
īpašnieki vai tiesiskie valdītāji;

	 viena īpašuma meliorācijas ūdens 
notekas — meliorācijas ūdens 
noteka, kas regulē ūdens režīmu 
vienā zemes īpašumā, kā eksplua-
tāciju un uzturēšanu nodrošina 
attiecīgās zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs.
Valsts SIA “Zemkopības ministri-

jas nekustamie īpašumi” ir saska-
ņojusi koplietošanas meliorācijas 
sistēmas ūdens noteku atrašanās 
vietas, meliorācijas kadastra apzī-
mējumus un būvju garumu.

Pirms lēmuma par pašvaldības 
nozīmes koplietošanas meliorāci-
jas ūdens noteku statusa piešķirša-
nu koplietošanas ūdens notekām 
pieņemšanas Pašvaldība vēlas 
noskaidrot un izvērtēt to zemes 
īpašnieku vai tiesisko valdītāju vie-
dokli, kuru zemes robežās atrodas 
koplietošanas meliorācijas ūdens 
notekas.
Virtuāla pārskata karte, kurā var 

aplūkot ūdens noteku lokācijas, pie-
ejama: www.marupe.lv 

Lūdzam statusa maiņas plānā 
ietverto ūdens noteku zemes īpaš-
niekus rakstiskā formā paust savu 
viedokli par pašvaldības nozīmes 

statusa piešķiršanu koplietošanas 
ūdens notekām līdz 31. decembrim, 
nosūtot parakstītu iesniegumu pa 
pastu uz adresi: Centra iela 4, Piņķi, 
Babītes pagasts, Mārupes novads, 
LV-2107, vai ar elektronisko paraks-
tu parakstītu e-pastu uz e-pasta ad-
resi: ipasumu.parvalde@marupe.lv. 
Konsultācijām meliorācijas noza-

res jautājumos aicinām sazināties 
ar   meliorācijas inženieri Gunāru 
Bodnieku, zvanot uz tālruņa numu-
ru:  29903325 vai rakstot uz e-pasta 
adresi: gunars.bodnieks@marupe.lv. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Paziņojums par SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” tarifa projektu
Informējam, ka 2023. gada 30. ok-

tobrī Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijai SIA “Mārupes 
komunālie pakalpojumi” iesniedza 
jaunu siltumenerģijas apgādes pa-
kalpojumu tarifu projektu. Tarifa 

izmaiņas saistītas ar elektroener-
ģijas, dabasgāzes, degvielas, darba 
samaksas, kredītu procentu, pamat-
līdzekļu nolietojuma izmaksu izmai-
ņām kopš 2020. gada. 
Gala tarifa projekts (bez PVN) ar 

neparedzētām izmaksām (terminēts 
līdz 31.01.2026.) plānots 125,13 eiro/
MWh.
Gala tarifa projekts (bez PVN) 

bez neparedzētām izmaksām (no 
01.02.2026.) plānots 122,17 eiro/MWh.

Prognozēts, ka tarifs stāsies spē-
kā no 2024. gada 1. februāra.
Plašāka informācija: www.ma-

rupe.lv.
SIA “Mārupes komunālie 

pakalpojumi”

https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/iestades/pasvaldibas-ipasumu-parvalde
https://www.marupe.lv/index.php/lv/zinas/par-pasvaldibas-nozimes-statusa-pieskirsanu-koplietosanas-melioracijas-udens-notekam-02-11
mailto:ipasumu.parvalde@marupe.lv
mailto:gunars.bodnieks%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/index.php/lv/zinas/pazinojums-par-sia-marupes-komunalie-pakalpojumi-tarifa-projektu-03-11-2023
https://www.marupe.lv/index.php/lv/zinas/pazinojums-par-sia-marupes-komunalie-pakalpojumi-tarifa-projektu-03-11-2023
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“Pierīgas partnerība” 22. novembrī tiešsaistē aicina 
pievienoties Leader projektu koprakstīšanai 
Līdz 1. decembrim vēl rit Leader projektu iesniegšanas 17. kārta, tādēļ biedrība “Pierīgas partnerība” 
22. novembrī plkst. 10.00 tiešsaistē aicina pievienoties Leader projektu koprakstīšanai tos, kuri plāno 
iesniegt projektus 17. kārtas ietvaros. Tā ir iespēja attīstīt tūrisma nozari un īstenot būvniecības 
projektu!

Tiešsaistes tikšanās laikā tiks 
pārskatīta projekta iesnieguma 
veidlapa, t.sk. naudas plūsma, ie-
sniedzamie pavaddokumenti, kā arī 
būs iespēja uzdot jautājumus.
Pieslēgšanās saite platformā 

Zoom:  https://us06web.zoom.
us/j/86863651696. 
Šajā Leader kārtā Sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiskais mērķis “Attīstīta un konku-
rētspējīga ekonomiskā vide”: 1.1. 
rīcība „Atbalsts tūrisma un aktīvās 
atpūtas veicināšanai”. Rīcības ietva-
ros ir atbalstāma tikai būvniecība 
saskaņā ar noteikumu Nr. 590 28.2. 
apakšpunktu.
	 Projektu īstenošanas termiņš: Ja 
tiek veikta būvniecība — divi gadi, 

bet ne ilgāk kā līdz 01.09.2025. no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnie-
guma apstiprināšanu.

	 Projektu varēs iesniegt no 
2023. gada 1. novembra līdz 1. de-

cembrim Lauku atbalsta dienesta 
Elektroniskās pieteikšanās sistē-
mā.

	 Projektu īstenošanas teritorija: 
Olaines un Mārupes novads.

	 Kopējais izsludinātais finansē-
jums: 84 000 eiro. 
Atceries, ka ikdienā aicinām uz 

bezmaksas tiešsaistes vai klā-
tienes konsultācijām. Sazinies 
un tiekamies: 28644888 (Mai-
ja) vai rakstot uz e-pasta adresi: 
info@pierigaspartneriba.lv.
Vairāk informācijas par Leader 

projektu konkursa 17. kārtu: https://
ej.uz/LEADER-17.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Aicinām novada amatniekus un 
mājražotājus atsaukties dalībai 
izsolē
Biedrība “Pierīgas partnerība” 24. novembrī plkst. 16.00 
“Specialistarnir” atbalstam tirdzniecības centrā “Eiðistorg” 
Reikjavīkas piepilsētā Seltjarnarnes organizē labdarības izsoli 
“Latvijas amatnieku un mājražotāju labumu parāde”, lai veicinātu 
sadarbību ar Islandi. 

Šī izsole būs iespēja parādīt mū-
su ražojumus un darinājumus, lai, 
reklamējot un ieinteresējot par tiem 
Islandes iedzīvotājus, motivētu arī 
līdzdarboties, īstenojot sociālo mēr-
ķi – sniegt ziedojumus “Specialis-
tum” – labdarības organizācijai, 
kas strādā ar cilvēkiem ar autiskā 
spektra traucējumiem, radot viņiem 
Ziemassvētku sajūtu. 
Tādēļ ikvienu mūsu amatnie-

ku vai mājražotāju aicinām līdz 

21. novembrim sniegt savu darbu 
šī mērķa sasniegšanai, nododot 
to biedrības “Pierīgas partnerība” 
administratīvajai vadītājai Mai-
jai (maija@pierigaspartneriba.lv, 
28644888). 
Aicinām piedāvāt tādus ražoju-

mus, kas ir kompakti un ar svaru ne 
vairāk par vienu kilogramu. 

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Atgādinām par dzīvnieku īpašnieku vai turētāju 
atbildību un pienākumiem
Informējam, ka pēdējā laikā regulāri tiek saņemti izsaukumi un sūdzības par klaiņojošiem un 
agresīviem suņiem, tādēļ vēlamies atgādināt par suņu īpašnieku pienākumiem un atbildību. 

Dzīvnieku īpašnieka tiesības un 
pienākumus jeb labturības princi-
pus regulē Dzīvnieku aizsardzības 
likums, Ministru kabineta 2006. ga-
da 4. aprīļa noteikumi Nr. 266 “Lab-
turības prasības mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 
demonstrēšanai publiskās izstādēs, 
kā arī suņa apmācībai” un Ministru 
kabineta 2011. gada 21. jūnijā notei-
kumi Nr. 491 “Mājas (istabas) dzīv-
nieku reģistrācijas kārtība”.
Atbilstoši noteikumiem, iegādā-

joties mājas (istabas) dzīvnieku, 
dzīvnieka īpašnieks vai turētājs 
uzņemas atbildību par mājas (ista-
bas) dzīvnieka labturības un īpašo 
turēšanas prasību ievērošanu un 
veterinārmedicīniskās palīdzības 
nodrošināšanu, nepieļauj tā klai-
ņošanu, kā arī nodrošina dzīvnieka 
meklēšanu un apbedīšanu.

Suņu īpašniekiem būtiski 
atcerēties
Visiem suņiem, sasniedzot četru 

mēnešu vecumu, ir jāveic mikroči-
pēšana un jābūt reģistrētiem Lauk-
saimniecības datu centra mājas 
(istabas) dzīvnieku datu bāzē. Suņi, 
kuri ir reģistrēti, klaiņošanas gadī-
jumā netiek nogādāti patversmē, 
jo pašvaldības policijai ir iespēja 
noskaidrot īpašnieku un suni atdot 
saimniekam, neradot papildu izmak-

sas par patversmes pakalpojumiem. 
Mārupes novadā suņa apzīmēšanu 
ar mikroshēmu var veikt pie prak-
tizējoša veterinārārsta. Savukārt 
mājdzīvnieka reģistrāciju Lauk-
saimniecības datu centrā var veikt 
patstāvīgi tiešsaistē vai ar veterinā-
rārsta starpniecību.
Atbilstoši Ministru kabineta no-

teikumiem pilsētās un ciemos, ja 
suns atrodas ārpus telpām:
	 suņa īpašnieka pienākums ir no-
drošināt pilnīgu teritorijas norobe-
žošanu, novēršot iespēju sunim 
izkļūt no tās;

	 pie norobežotās teritorijas ieejas 
jābūt ierīkotam zvanam vai citai 
ierīcei, kas rada iespēju sazināties 
ar teritorijas īpašnieku vai valdītā-
ju.
Ja suns atrodas ārpus tā īpaš-

nieka teritorijas, sunim jābūt uzlik-
tai kaklasiksnai vai citam aksesuā-
ram, piemēram, iemauktiņiem, bet 
bīstamam sunim jābūt arī sarkanai 
atšķirības lentei, ar ko apzīmē bīs-
tamu suni.

Pilsētās un ciemos ārpus noro-
bežotās teritorijas:
	 suns jāved pavadā;
	 sunim ir jābūt uzliktam uzpurnim, 
ja suns ir atzīts par bīstamu sa-
skaņā ar normatīvajiem aktiem 
par kritērijiem un kārtību, kādā 
suni atzīst par bīstamu un nosa-

ka turpmāko rīcību ar to, kā arī 
par prasībām bīstama suņa turē-
šanai;

	 suns bez pavadas var atrasties 
zaļajā zonā un mežā pastaigas 
laikā īpašnieka vai turētāja uz- 
raudzībā un redzeslokā tādā attā-
lumā, kādā īpašnieks vai turētājs 
spēj kontrolēt dzīvnieka rīcību.
Suņa īpašnieks vai turētājs sa-

biedriskās vietās var īslaicīgi atstāt 
suni vienu, ja suns ir piesiets pavadā, 
kas nav garāka par metru, un ja tas 
netraucē personu un transportlī-
dzekļu kustību un neapdraud cilvēku 
vai dzīvnieku drošību.
Tāpat atgādinām, ka Ministru 

kabineta noteikumi paredz, ka dzīv-
nieka īpašniekam vai turētājam ir 
pienākums apdzīvotu vietu terito-
rijā savākt sava dzīvnieka ekskre-
mentus! 
Ja mājas (istabas) dzīvnieka īpaš-

nieks neievēro šos noteikumus, viņš 
tiek saukts pie atbildības normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā. 

Aicinām atbildīgi izturēties gan 
pret dzīvniekiem, gan saviem līdz-
cilvēkiem un ievērot likumā noteik-
tās prasības, lai dzīves vide mums 
apkārt kļūtu arvien labāka! 

Mārupes novada pašvaldības 
policija

Īstenotas iedzīvotāju idejas par 
rotaļu laukumu izveidošanu 
Šogad pabeigti darbi pie trīs no piecām līdzdalības budžeta 
2022. gada konkursa idejām, kas sabiedrības balsojumā guva 
vislielāko atbalstu. 

Mārupē, Zeltrītu ielā 4, ir atjaunots 
esošais bērnu rotaļu laukums aptu-
veni 200 m2 platībā, uzstādot jaunas 
iekārtas bērniem līdz 12 gadu vecu-
mam. Rotaļu laukumā uzstādīts 
multifunkcionāls rotaļu komplekss 
ar slīdkalniņiem, kāpelēšanas - alpī-
nisma sienu, horizontālu tīklu sistē-
mu un zviedru sienu, kā arī šūpoles 
un līdzsvara taka.
Atjaunots arī rotaļu laukums 

Spuņciemā, nekustamajā īpašumā 
“Krēsliņi”. Iedzīvotāju iesniegtā ide-
ja paredzēja atjaunot esošo bērnu 
rotaļu laukumu, uzstādot jaunas 
rotaļu iekārtas bērniem vecumā 
līdz 12 gadiem – multifunkcionā-
lu rotaļu kompleksu ar virvju tik-
tu, līdzsvara trosēm, slīdkalniņu 
un kāpelēšanas sienu, šūpoles, 
līdzsvara un šķēršļu taku, kā arī 
soliņus.
Dažādojot ģimnāzijas sākumkla-

šu skolēnu brīvā laika pavadīšanas 
iespējas un veicinot fiziskās aktivi-
tātes, Mārupes Valsts ģimnāzijas 
teritorijā ierīkots rotaļu laukums, kas 
ir brīvi pieejams arī apkārtnē dzīvo-
jošajiem bērniem. Laukums atrodas 
100 m2 lielā teritorijā blakus skolas 
vecajam futbola laukumam. Rotaļu 
laukumā uzstādīta multifunkcionāla 
iekārta ar kāpelēšanas un līdzsvara 

elementiem, kā arī izveidots gumijas 
segums.
Līdzdalības budžets ir iespēja 

iedzīvotājiem lemt par to, kā tiks iz-
mantota daļa no Mārupes novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
budžeta. 2022. gadā, Pašvaldībai 
uzsākot līdzdalības budžeta plāno-
šanu un aicinot iedzīvotājus iesniegt 
idejas, no iedzīvotājiem tika saņemti 
28 ierosinājumi.
Šogad 2023. gada konkursā ti-

ka dota iespēja dalīties ar idejām, 
kā Pašvaldībai izlietot kopsummā 
250 000 eiro budžeta līdzekļu. Projek-
tus varēja pieteikt divās kategorijās: 
	 Lielo projektu kategorijā – finan-
sējums līdz 100 000 eiro par vie-
nu projekta ideju, paredzot šiem 
projektiem kopējo budžetu līdz 
200 000 eiro; 

	 Mazo projektu kategorijā – finan-
sējums līdz 15 000  eiro par vienu 
projekta ideju ar kopējo finansēju-
ma atbalstu līdz 50 000 eiro. 
30. septembrī noslēdzās sabiedrī-

bas balsojums par 2023. gada kon-
kursam pieteiktajām idejām. Kopu-
mā šogad saņemts 51 pieteikums, 
rezultāti tiks paziņoti 2023.  gada 
decembra beigās. 

Attīstības un plānošanas pārvalde

Atgādinām par piesardzību ceļu satiksmē gada 
tumšajā laikā
Sācies periods, kad diennakts tumšais laiks iestājas agrāk un ceļu satiksmes dalībniekus, kuri 
nelieto gaismu atstarojošus elementus, ceļu satiksmē pamanīt ir grūti. Tādēļ mudinām iedzīvotājus 
rūpēties par savu un ģimenes locekļu, īpaši bērnu drošību uz ceļa. 

Pašvaldības policija aicina gājējus 
ievērot Ceļu satiksmes noteikumu 
prasības diennakts tumšajā laika 
posmā - ja ceļš nav pietiekami un 
vienmērīgi apgaismots, gājējiem, 
kuri atrodas uz brauktuves vai noma-
les, jābūt tērptiem atstarojošā vestē 
vai apģērbā ar labi redzamiem gais-

mu atstarojoša materiāla elemen-
tiem. Dažkārt arī uz apgaismota ceļa 
šoferiem ir grūti saskatīt gājējus, bet 
atstarojošo elementu vai vestes esa-
mība jau laikus signalizē vadītājam, 
ka ceļu satiksmē piedalās arī gājējs. 
Tāpat piesardzīgiem jābūt auto-

vadītājiem un laikus jāparūpējas, 

lai transportlīdzeklis būtu atbilsto-
šā tehniskajā kārtībā, kā arī jāizvēlas 
laikapstākļiem piemērots braukša-
nas ātrums un distance.
Rūpēsimies par savu un apkārtējo 

drošību!
Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļa

Rotaļu laukums Mārupē, Zeltrītu ielā 4. Rotaļu laukums Spuņciemā.

Rotaļu laukums pie Mārupes Valsts ģimnāzijas.

https://us06web.zoom.us/j/86863651696
https://us06web.zoom.us/j/86863651696
mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
mailto:https://ej.uz/LEADER-17?subject=
mailto:https://ej.uz/LEADER-17?subject=
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Konkursa “Sējējs” laureātu vidū divi novada 
uzņēmumi – SIA “Lāči” un IK “Dabas gardumi”, 
pasniegta balva “Par mūža ieguldījumu 
lauksaimniecībā”
13. oktobrī apbalvošanas cere-

monijā “Hanzas Perons” Rīgā pa-
sludināti Zemkopības ministrijas 
konkursa “Sējējs 2023” laureāti un 
veicināšanas balvu ieguvēji. Laureāti 
tika sveikti un balvas piešķirtas de-
viņās konkursa nominācijās, kā arī 
tika pasniegta balva “Par mūža ie-
guldījumu lauksaimniecībā”. 
Apbalvošanas ceremonijā Lat-

vijas Valsts prezidents Edgars 
Rinkēvičs pasniedza balvu “Par 
mūža ieguldījumu lauksaimniecī-
bā” ilggadējam biedrības “Latvijas 
Dārznieks” vadītājam, mūsu novad-
niekam un “Mārupes gurķa” krust-
tēvam Jānim Bērziņam, kurš ilgus 
gadus strādājis  SIA “Mārupes sil-
tumnīcas”. 2010. gadā saņēmis arī 
Mārupes novada pašvaldības aug-
stāko apbalvojumu - Goda rakstu - 
par ilggadēju un augsti profesionālu 
darbību Mārupes pagasta tautsaim-
niecības attīstībā, lielu ieguldījumu 
iedzīvotāju nodarbinātībā un atbal-
stu pašvaldības sabiedriskajām un 
kultūras norisēm.
Laureātu vidū ir arī divi Mārupes 

novada uzņēmumi - balvu “Gada 

uzņēmums pārtikas ražošanā” 
saņēma SIA “Lāči”, bet kategorijā 
“Bioloģiskā lauku saimniecība” - IK 
“Dabas gardumi”. 
Konkursa “Sējējs” apbalvojumu 

pasniegšana kļuvusi par Latvijas 
labāko lauksaimnieku nozīmīgāko 
godināšanas pasākumu, bet lau-
reāta nosaukums “Sējējs” – par 
priekšzīmīga darba apliecinājuma 

zīmi. Šogad konkurss notika jau 
30. reizi. Konkursa laureāti saņēma 
Gada balvu “Sējējs” bronzas statuju, 
diplomu un naudas balvu.
Plašāka informācija par konkursu 

pieejama tīmekļvietnē www.sejejs.lv.

Informāciju apkopoja 
Mārupes novada Tūrisma un 

uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Aicinām uzņēmējus 22. novembrī uz kopīgu 
“Prāta ku(s)tināšanu”
Aicinām uzņēmējus 22. novembrī no plkst. 16.00 līdz 20.00 “Biznesa Vēstniecībā” (Tīrainē, Jelgavas 
ceļā 3) uz kopīgu “Prāta ku(s)tināšanu”.

Radošā un brīvā atmosfērā pie 
kafijas tases kustināsim prātus, lai 
radītu jaunas un drosmīgas idejas, 
kā uzņēmējiem un pašvaldībai cie-
šāk sadarboties. Prāta vētru vadīs 

starptautiska līmeņa apmācību va-
dītājs un konsultants Valdis Puriņš.
Vietu skaits ierobežots. Piesaki 

dalību līdz 16. novembrim elektro-
niski šeit: ej.uz/prata_kustinasana. 

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūra

M-up podkāsti
Vieslekcijas + radošās darbnīcas

15. novembris

Mārupes jauniešu centrā "Hēlijs"

29. novembris

13. decembris 20. decembris

6. decembris

22. novembris

Iespēja jauniešiem veidot savus raidierakstus, mācīties vairāk par digitālo
mārketingu, kā sasniegt savu mērķauditoriju un izmantot dažādus rīkus

Pasākums tiek īstenots projektu konkursa “Mārupe – mūsu mājas 2023” ietvaros un to finansē Mārupes pašvaldība

18:00-20:00 18:00-20:00

18:00-20:00 18:00-20:00

18:00-20:00 18:00-20:00

Podkāstu ideju ģenerēšana,
attīstīšana, komandu
veidošana, "Blakts Mākoņos"
pieredze

Sociālo tīklu izmantošana
mērķauditorijas sasniegšanai

"SEA events" pasākumu
organizatores

Pieredzes stāsts "Kā izkāpt
no komforta zonas?"

"SEA events" pasākumu
organizatores

Kā ar TikTok’iem noķert savu
klausītāju?

Iveta Sazonova-Jaundzeme

Mākslīgā intelekta rīku
pielietošana satura radīšanai

Renārs Paukštello

Digitālā mārketinga pamati
un veiksmīga pielietošana

Renārs Paukštello

Maizes ceptuves “Lāči” saimnieks Normunds Skauģis. FOTO: ZEMKOPĪBAS MINISTRIJA

Zemkopības ministrs Armands Krauze pasniedz laureāta balvu IK “Dabas gardumi” 
īpašniekiem Ievai Sprižai un Jānim Sprižam. FOTO: ZEMKOPĪBAS MINISTRIJA

Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs pasniedza balvu “Par mūža ieguldījumu 
lauksaimniecībā” novadniekam un “Mārupes gurķa” krusttēvam Jānim Bērziņam. 

FOTO: ZEMKOPĪBAS MINISTRIJA

https://www.sejejs.lv/
http://ej.uz/prata_kustinasana
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Mārupē aizvadīts Latvijas 
ekspedīcijas foto orientēšanās 
posms
28. oktobrī Mārupē notika Latvijas ekspedīcijas komandas 
organizēts Pierīgas foto orientēšanās sacensību otrais posms, 
kura norisē atbalstu sniedza Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra.

Mārupes ekspedīcijā piedalījās 
42 dalībnieki, kuri, startējot no Mā-
rupes novada tūrisma informācijas 
un amatu mājas, trīs stundu laikā 
iepazina Mārupi   40 kontrolpun- 
ktos. Sacensību laikā uzņemtas 
15 aizraujošas komandu fotogrāfijas, 
kā arī iepazīti vietējie uzņēmumi ar vi-
ņu pašu sagatavotajiem uzdevumiem. 

Īpašos papildu uzdevumus no-
drošināja biedrība “Mārupes BMX 
klubs” un sacensību patstāvīgie 
atbalstītāji – SIA “Latvijas aptieka” 
un elektrovelosipēdu koplietošanas 
pakalpojuma sniedzējs “RIDE”.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Piesakies Ziemassvētku tirdziņam Mārupē!
Aicinām mājražotājus, amatniekus, stādu, dārzeņu, augļu audzētājus pieteikt dalību 17. decembra 
Ziemassvētku tirdziņam, kas notiks Mārupes Kultūras nama pagalmā un apkārtnē (Mārupē, 
Daugavas ielā 29) no plkst. 15.00 līdz 18.00. Pieteikuma anketas gaidīsim līdz 5. decembrim.

Dalībnieki tirdziņam var pieteik-
ties vairākos veidos:
	 iesniedzot aizpildītu pieteikuma 
formu Mārupes novada pašvaldī-
bas Klientu apkalpošanas centrā 
(adrese: Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167, 
tālruņa numurs: 67934695);

	 nosūtot pa pastu Mārupes nova-
da pašvaldībai (adrese: Daugavas 

iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167);

	 nosūtot ar drošu elektronisko pa-
rakstu uz e-pasta adresi: tirdzini@
marupe.lv. 
Dalībniekiem jāaizpilda viena no 

pieteikuma formām:
	 nereģistrēta saimnieciskā dar-
bība – stādu, pašaudzētu augļu, 
dārzeņu, ogu u.tml. produkcijas 

tirgotājiem, pievienojot izziņu par 
lauksaimniecības zemi;

	 reģistrēta saimnieciskā darbība –
visi pārējie tirgotāji, tostarp amat-
nieki, pārtikas preču tirgotāji u.c. 
Dalība tirdziņā ir bez maksas.
Uz tikšanos! 

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

26. novembrī Mirušo piemiņas diena (Svecīšu 
vakars) Mārupes novada pašvaldības kapsētās
Aicinām piederīgos sakopt kapu kopiņas un iedegt svecītes 
mirušo piemiņai. 

Dievkalpojumi 26. novembrī: 
	 plkst. 13.30 Salas Sv. Jāņa evaņ-
ģēliski luteriskajā baznīcā Mūžī-
bas svētdienas dievkalpojums 
(Mirušo piemiņas diena); 

	 plkst. 11.00 Piņķu Sv. Jāņa evaņ-
ģēliski luteriskajā baznīcā Mūžī-
bas svētdienas dievkalpojums 
(Mirušo piemiņas diena). 

Dievkalpojumi Salas un Piņķu 
baznīcās 
Salas Sv. Jāņa evaņģēliski 
luteriskā baznīca (adrese: “Salas 
Jāņa baznīca”, Spuņciems, Salas 
pagasts)
3. decembrī plkst. 13.30 Adventa 
1. svētdienas dievkalpojums
10. decembrī plkst. 13.30  Adventa 
2. svētdienas dievkalpojums 
17. decembrī plkst. 13.30  Adventa 
3. svētdienas dievkalpojums
24. decembrī plkst. 15.00  
Ziemassvētku Svētvakara 
dievkalpojums
25. decembrī plkst. 13.30 Kristus 
piedzimšanas (Ziemassvētku) 
svētku dievkalpojums 
31. decembrī plkst. 13.30 Vecgada 
dievkalpojums 

Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski 
luteriskā baznīca (adrese: Skolas 

iela 17, Piņķi, Babītes pagasts)*
3. decembrī plkst. 11.00 Adventa 
1. svētdienas dievkalpojums
24. decembrī plkst. 15.00 
Dievkalpojums ģimenēm (bez 
Svētā vakarēdiena) 
24. decembrī plkst. 17.00 
Svētvakara dievkalpojums (bez 
Svētā vakarēdiena) 
24. decembrī plkst. 19.00 
Svētvakara dievkalpojums (ar 
Svēto vakarēdienu) 
25. decembrī plkst. 11.00 
Ziemassvētku dievkalpojums (ar 
kristībām)

* informācija no Piņķu draudzes 
tīmekļa vietnes. 
Aktuālā informācija par dievkal-

pojumiem un citiem notikumiem 
draudzēs www.salasdraudze.lv/ un 
www.pinkudraudze.lv/.  

Apkaimes, kur mājo rododendri un velobraucēju matos plīvo vējš
Ja vēl neesat mērojuši ceļu uz Jūrmalu ar velosipēdu pa Babītes veloceliņu vai pabijuši Rododendru dārzā, tad iesakām. Šajā reizē ceļosim uz divām Mārupes novada 
apkaimēm – Babītes apkaimi, kas mūsdienās zīmīga ar dzelzceļa staciju un brīnišķīgu veloceliņu, kas ved uz Jūrmalu, un Spilves apkaimi, kas pavasarī vilina ar savu 
krāšņo rododendru dārzu. 

Spilve  ir apkaime  Mārupes 
novada Babītes pagastā, kas vēs-
turiski veidojusies uz Spilves pol-
dera pie Rīgas rietumu robežas uz 
ziemeļiem no autoceļa A5. 
Spilvē atrodas arī novadam no-

zīmīgs tūrisma objekts – Latvijas 
Universitātes Rododendru selekcijas 
un izmēģinājumu audzētava 
“Babīte”, kas pavasarī un vasaras 
sākumā vilina krietnu pulku ap-
meklētāju no malu malām. Turklāt 

rododendru zieds rotājas arī tagadē-
jā Babītes pagasta ģerbonī un vēs-
turiskajā Babītes novada ģerbonī. 
Vairumam Latvijas iedzīvotāju vārds 
Spilve asociējas ar majonēzes, da-
žādu mērču un marinējumu burci-
ņām veikalu plauktos, un ne velti, 
jo uzņēmums SIA  “Orkla Foods 
Latvija”, kam pieder zīmols “Spilve”, 
mājvietu atradis tieši šeit.
Savukārt Babītes apkaime at-

rodas pie  Rīgas  rietumu robežas 
abpus Rīgas —Tukuma dzelzceļam  
apmēram 10 kilometru no novada 
centra  – Mārupes pilsētas –  un 
13 kilometrus no Rīgas centra. No-
zīmīgs infrastruktūras objekts, kas 
šķērso apkaimi, ir veloceliņš, kas 
ved uz Jūrmalu. Apkaimes teritorijā 
atrodas Mārupes novada pašvaldī-
bas Babītes pirmsskolas izglītības 

iestāde, Mārupes novada bibliotē-
kas filiāle un daudzfunkcionālais 
sociālo pakalpojumu centrs “Babī-
te”. Aktīvai brīvā laika pavadīšanai 
izbūvēts āra trenažieru laukums 
un badmintona laukums, apskatā-
mi tādi tūrisma objekti kā Latvijas 
meža darbinieku vīra kora “Silvicola” 
dibināšanas piemiņas akmens, kā 
arī pēc Kerenska rīkojuma nošauto 
Sibīrijas strēlnieku divīzijas 32 kara-
vīru apbedījuma vieta. 
Nesteidzīgām pastaigām var no-

doties arī pēc iedzīvotāju iniciatīvas 
un rocības izveidotajā nelielajā Pū-
pes parkā, kas atrodas izbijušā maz-
dārziņu teritorijā un ieguvis Babītes 
vēsturisko nosaukumu. 
Vēsturiskais Babītes nosaukums 

ir Pūpe (Puhpe). Piņķu draudzes baz-
nīcas grāmatā tas pirmo reizi minēts 

1708. gadā. Apdzīvota vieta veido-
jusies ap Pūpes krogu un Pūpes 
(vēlāk – Babītes) dzelzceļa staciju, 
kas bija nozīmīgs pieturas punkts 
toreizējai tranzītsatiksmei starp Rī-
gu un Jūrmalas ciemiem, iecienītām 
rīdzinieku vasaras atpūtas vietām. 
Pusceļā no Rīgas uz Dubultiem, 
tagadējās Babītes dzelzceļa pieturas 
tuvumā, Pūpja krogā, ko saukāja 
par Krējuma kūku krogu (Schmant-
kuchenkrug), braucot uz Jūrmalu 
un atpakaļ, tajā pa laikam pūtināja 
zirgus un baudīja kafiju ar krējuma 
kūkām.
Atskatoties vēsturē, I Pasaules 

kara laikā Babītes stacija bija kā 
karavīru tranzītpunkts un munīcijas 
pievešanas vieta frontei. Pie stacijas 
stāvēja sanitārais vilciens.  Uz Babīti 
tika vesti ievainotie no Rīgas fron-

tes (Tīreļpurva) Ziemassvētku kauju 
laikā. Daudzi smagi ievainotie, kuri 
mira sanitārajos vilcienos, tika ap-
glabāti turpat Babītē. Babītes stacija 
kā svarīgs stratēģisks mērķis bija arī 
neatkarības kara laikā, un vairākkār-
tīgi ap staciju notikušas karaspēku 
virzības. 
1930. gadā pēc Brāļu kapu komi-

tejas lēmuma sākta pieminekļa celt-
niecība pie stacijas apglabātajiem. 
1963. gadā veikta pārapbedīšana. 
1963. gadā pēc veco latviešu strēl-
nieku iniciatīvas bijušo apbedījumu 
vietā paaugstinājuma zemākajā 
(stacijas) galā tika atklāta piemiņas 
plāksne no melnā granīta.

Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūra

mailto:tirdzini%40marupe.lv?subject=
mailto:tirdzini%40marupe.lv?subject=
https://www.salasdraudze.lv/
https://www.pinkudraudze.lv/
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Aicinām pieteikt pretendentus 
konkursam „Mārupes novada 
sporta 2023. gada bērnu un 
jauniešu sporta laureāts”
Lai izvērtētu Mārupes novada 

jauno sportistu (bērnu un jauniešu), 
treneru, komandu un sporta organi-
zāciju sniegumu 2023. gadā, Māru-
pes novada pašvaldība (turpmāk – 
Pašvaldība) aicina līdz 2023. gada 
23. novembrim pieteikt pretenden-
tus konkursam  “Mārupes novada 
sporta 2023. gada bērnu un jaunie-
šu sporta laureāts” šādās nominā-
cijās:
	 sportisti vecumā no 7 līdz 13 ga-

diem:
	 Bērnu sporta laureāts;
	 Bērnu sporta laureāte; 
	 Bērnu parasporta laureāts;
	 Bērnu parasporta laureāte; 
	 Bērnu sporta komanda; 
	 Bērnu sporta treneris/-e. 

	 sportisti vecumā no 14 līdz 19 ga-
diem:
	 Jauniešu sporta laureāts; 
	 Jauniešu sporta laureāte; 
	 Jauniešu parasporta laureāts; 
	 Jauniešu parasporta laureāte; 
	 Jauniešu sporta komanda;
	 Jauniešu sporta treneris/-e. 

	 par attieksmi, ieguldījumu un 
sasniegumiem:
	 Gada paraugs sportā; 
	 Gada sportiskākā ģimene; 
	 Gada sirdsdegsme sportā; 
	 Gada komandas balsts sportā; 
	 Gada atbalsts sportā. 

	 “Mārupes novada pašvaldības 
PALDIES” Mārupes novada 
Sporta skolas audzēkņiem.

Nominanti
Pretendēt uz nomināciju un apbal-

vojumu var ikviens Mārupes nova-
da iedzīvotājs vai Mārupes novada 
Sporta skolas audzēknis, kurš ir vis-
maz septiņus gadus vecs un laikā no 
2023. gada 1. janvāra līdz 2023. ga-
da 23. novembrim sasniedzis aug- 

stus sportiskos rezultātus Latvijas 
vai starptautiska mēroga sacensī-
bās, tā popularizējot savu organi-
zāciju, Mārupes novadu, Latvijas 
Republiku pasaulē.
Pretendēt uz nomināciju “Bērnu 

sporta treneris/-e” vai “Jauniešu 
sporta treneris/-e” var sertifi-
cēts Mārupes novada izglītības 
iestāžu vai sporta organizāciju 
treneris/-e, kura/-as audzēkņi lai-
kā no 2023. gada 1. janvāra līdz 
2023. gada 23. novembrim sasnie-
guši augstus sportiskos rezultātus 
Latvijas vai starptautiskās sacen-
sībās.
Pieteikumu iesniegšana
Pieteikumu atbilstoši konkursa 

nolikuma pielikumam iesniedz līdz 
2023. gada 23. novembrim, elek-
troniski nosūtot uz e-pasta adresi: 
marupe@marupe.lv vai personīgi 
iesniedzot Mārupes novada pašval-
dības Klientu apkalpošanas centros 
Mārupē, Daugavas ielā 29, vai Piņ-
ķos, Centra ielā 4.
Pieteikumus var iesniegt Mārupes 

novada iedzīvotāji, treneri, sportisti, 
organizācijas un Latvijas nacionālo 
sporta veidu federācijas.

Pieteikumu vērtēšana
Konkursa pieteikumus vērtēs 

konkursa vērtēšanas komisija, ku-
ras sastāvā  –  Pašvaldības deputāti 
un Sporta un aktīvas atpūtas konsul-
tatīvās padomes locekļi.

Apbalvošanas ceremonija
Konkursa apbalvošanas ceremo-

nija notiks 2023. gada 8. decembrī 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē,  
Daugavas ielā 29). 

Nolikums un pieteikuma veidlapa: 
www.marupe.lv/ Sporta laureāts.

Pašvaldības atbalsts sporta veicināšanai 
Mārupes novada iedzīvotājiem, kuri nodarbojas ar sportu, ir iespēja pieteikties Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) atbalstam sporta veicināšanai. 

Pieejami trīs atbalsta veidi:
1. Finansiāls atbalsts:

	 dalībai sporta sacensībās un 
treniņnometnēs (pretendēt fi-
nansiāla atbalsta saņemšanai 
var Latvijas Sporta federāciju 
padomes reģistrā iekļautas 
un attiecīgajā sporta veidā vai 

darbības jomā atzītas Latvijas 
nacionālās sporta veidu fede-
rācijas un to juridiskie biedri, 
ko pārstāv sportists (atbalsta 
apmērs līdz 720 eiro atbilstoši 
koeficientam);

	 sporta organizāciju darbības no-
drošināšanai (organizācijas var 

saņemt finansiālu atbalstu savas 
darbības nodrošināšanai, nepār-
sniedzot 28 eiro mēnesī uz vienu 
Mārupes novada administratīvajā 
teritorijā vismaz vienu gadu dek-
larēto personu, kurai organizāci-
ja vismaz vienu gadu nodrošina 
sporta aktivitātes).

2. Atbalsts veselīga dzīvesveida 
veicināšanai:
Atbalsts veselīga dzīvesveida veici-

nāšanai ir tiesību piešķiršana izman-
tot Pašvaldības sporta objektus par 
samazinātu nomas maksu 90 % ap-
mērā, to var saņemt amatieru koman-
das un fizisko personu apvienības.

3. Sportistu, sporta komandu un 
sporta organizāciju godināšanai.
Vairāk par iespēju pieteikties 

Pašvaldības atbalstam sporta vei-
cināšanai lasiet: www.marupe.lv/ 
Sports/ Pašvaldības atbalsts sporta 
veicināšanai.

No 1. novembra  – izmaiņas Babītes Sporta kompleksa cenrādī / atlaides Mārupes novada 
iedzīvotājiem
2023. gada 1. novembrī stājās spēkā lēmums “Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. augusta lēmumā Nr. 2 “Par Mārupes novada pašvaldības 
izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu”, kas paredz atvieglojumus Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) sporta infrastruktūras 
izmantošanai vairākām personu grupām. 

Turpmāk Mārupes novada iedzī-
votāji*, apmeklējot Babītes Sporta 
kompleksa peldbaseinus publiskā 
apmeklējuma laikā, varēs saņemt 
šādas atlaides:
	 visi iedzīvotāji, uzrādot personu 
apliecinošu dokumentu, – 50% 
apmērā;

	 iedzīvotāji, kuriem noteikta pir-
mās, otrās grupas invaliditāte vai 
nepilngadīgai personai ar invalidi-
tāti un viņu pavadoņiem, ja attie-

cīgās telpas piemērotas iepriekš 
minēto personu vajadzību nodro-
šināšanai, uzrādot invaliditātes 
apliecību, – 100% apmērā;

	 iedzīvotāji, kuriem noteikta trešās 
grupas invaliditāte, uzrādot invali-
ditātes apliecību, – 70% apmērā;

	 citu izglītības iestāžu izglītojamie 
(1.–12. klase), uzrādot skolēna ap-
liecību, – 100 % apmērā;

	 studenti, uzrādot studenta aplie-
cību, – 70% apmērā;

	 pensionāri, uzrādot pensionāra 
apliecību, – 70% apmērā;

	 represētās personas, uzrādot re-
presētā apliecību, – 70% apmērā;

	 trūcīgas/ maznodrošinātas per-
sonas, uzrādot sociālā dienesta 
lēmumu par trūcīgas/ maznodro-
šinātas personas statusa piešķir-
šanu, – 70% apmērā.”  

	 * Jābūt deklarētiem Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā vismaz 
vienu gadu.

Atlaides neatkarīgi no dekla-
rētās dzīves vietas, apmeklējot 
Babītes Sporta kompleksa peld-
baseinus publiskā apmeklējuma 
laikā, varēs saņemt arī šādas per-
sonu grupas:
	 pirmsskolas vecuma bērni, uzrā-
dot personas apliecinošu doku-
mentu, – 100% apmērā;

	 Pašvaldības izglītības iestāžu iz-
glītojamie (1. – 12. klase), uzrādot 
skolēna apliecību, – 100% apmērā;

	 citu izglītības iestāžu izglītojamie 
(1. - 12. klase), uzrādot skolēna ap-
liecību, – 50% apmērā;

	 daudzbērnu ģimenes – 70% ap-
mērā.
Ar Babītes Sporta kompleksa cen-

rādi var iepazīties: www.marupe.lv/
Sports. 

mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:https://www.marupe.lv/index.php/lv/sportalaureats?subject=
mailto:https://www.marupe.lv/index.php/lv/sports/pasvaldibas-atbalsts-sporta-veicinasanai?subject=
mailto:https://www.marupe.lv/sports?subject=
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Mārupes novada komanda “SIMSA” Mamanet turnīrā izcīna 5. vietu
Alūksnes Sporta centrā 28. oktobrī norisinājās Mamanet turnīrs, kas pulcēja komandas no vairākām Latvijas pilsētām, tai skaitā Alūksnes, Gulbenes, Balviem, 
Daugavpils, Valmieras, Skrīveriem, Jēkabpils, Rūjienas, Jelgavas, Rēzeknes, Siguldas un Mārupes.

Šajā turnīrā Mārupes novada 
komanda “SIMSA” izcīnīja godpil-
no 5. vietu, sagādājot lepnumu un 
prieku saviem atbalstītājiem. “SIM-
SA” komandas meitenes piepildīja 
spēles laukumu ar enerģiju un de-
dzību, parādot savas sportiskās 
prasmes un iemaņas, tika iegūta 

lieliska spēļu pieredze.
Turnīra laikā Mārupes novada ko-

manda uzvarēja divas spēles pret 
Siguldu un Jelgavu, tika izspēlētas 
divas neizšķirtas spēles ar Gulbeni 
un Rēzekni, kas bija ļoti aizraujošas 
un līdzīgas, bet uzvaru guva pretinie-
ces. Spēles pret stiprajām Valmieras 

un Alūksnes komandām bija īpaši 
aizraujošas.
Šajā sacensību gaisotnē svarīgs 

elements “SIMSA” komandai bija 
morālais atbalsts un trenera Jāņa 
Gasjūna vadība, kas ļāva veiksmīgi 
pārvarēt izaicinājumus, kas radās 
spēļu gaitā.

Mamanet ir sporta veids ar 
saukli “Katra mamma var!”, kas 
iedrošina mammas piedalīties 
sportiskās sacensībās, veicinot 
gan fiziskas aktivitātes, gan ko-
mandas saliedēšanos neatkarīgi 
no pieredzes sportā. Šis turnīrs 
bija lielisks piemērs tam, kā mam-

mas var vienoties kopīgā sportiskā 
piedzīvojumā.
Komandas nākamais lielais mēr-

ķis ir dalība Latvijas čempionātā Val-
mierā, kas norisināsies 9. decembrī.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aizritējis sacensību “Jaunais šahists” 3. posms
2023. gada 28. oktobrī Babītes vidusskolā Piņķos norisinājās 
Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Babītes Sporta 
kompleksa 2023. gada turnīra šahā “Jaunais šahists” 3. posms.

Sacensībās piedalījās 1.–12. klašu 
skolēni, kuri ir Pašvaldības izglītības 
iestāžu šaha pulciņa dalībnieki, kā arī 
citi interesenti, kopā – 54 dalībnieki.

Rezultāti: A grupa, meitenes: 
1. vieta – Tifānija Bella Jākabsone; 
2. vieta – Sofija Čukste, 3. vieta – 
3. Elizabete Klintiņa, 4. Anastasija 
Klintiņa; A grupa, zēni: 1. vieta – Jē-
kabs Vidrusks, 2. vieta – Rodislavs 

Kuzņecovs, 3. vieta – Tomass Lār-
manis; B grupa, meitenes:  1. vie-
ta – Abigalle Skārleta Jākabsone, 
2. vieta – Kellija Greisa Jākabsone; 
B  grupa, zēni:  1. vieta – Mārcis 
Bakēvics, 2. vieta – Leonards Strau-
me, 3. vieta - Markuss Galle. 
Nākamais sacensību posms no-

tiks 25. novembrī plkst. 10.00 Babītes 
vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17).

Sporta ziņas īsumā

Noslēdzies pasākumu cikls “Dabas spēles – rogainings”
8. oktobrī Dzilnuciemā norisinājās 

trešais, šogad noslēdzošais, projek-
ta “Dabas spēles – rogainings” pa-
sākums – rogainings iesācējiem (ar 
apmācībām) un lietpratējiem.
Laikapstākļi šoreiz nelutināja, lika 

dalībniekiem “izkāpt no komforta zo-
nas” – pirmkārt, šajā vētrainajā dienā 
sajust vēlmi un apņēmību iziet no mā-
jas un doties uz mežu, otrkārt, turpinā-
jumā – rogainings ar krusu piesnigu-

šā mežā, kur vēl ik pa laikam no gaisa 
krīt kaut kas slapjš un auksts, treškārt, 
noplūduši grāvji, meža celiņi, kuriem 
sausām kājām netikt pāri. Vējš! Jā, 
vējš šoreiz bija sabiedrotais – mežā 
vēju tik ļoti nevarēja just, kā arī tas 
izdzenāja nokrišņu mākoņus. Bet, 
protams, gandarījums par paveikto 
finišā ir neaprakstāms. Komandas 
biedru vērtība – dubulta. Un ir vērts 
sev uzsist pa plecu un atgādināt - 

vienīgi “izejot no komforta zonas”, ir 
iespējama izaugsme! Patiess prieks 
un lepnums par stiprajām ģimeņu 
un visām pārējām komandām, kas 
piedalījās. Patiess prieks par sīksto 
jauno paaudzi, kā arī par orientēšanās 
un rogaininga lielmeistaru klātbūtni 
pasākumā. Liels paldies dāsnajiem 
pasākuma draugiem un atbalstītā-
jiem, kuru veselīgās un gardās balvas 
dalībnieki novērtēja ar lielu prieku: SIA 

“Mārupes Siltumnīcas” , AS “Laimas 
šokolāde”, SIA “Snacks and more” – 
Pophouse.lv , Dobeles Dārzkopības 
institūts , IU “Dabas gardumi” , “Eko-
Energo saules paneļi”.
Paldies visiem, kuri balsoja, at-

balstīja, palīdzēja, iesaistījās, pieda-
lījās, priecājās, raizējās, iemācījās, 
trenējās, sportoja, orientējās, plāno-
ja, sadraudzējās, nenobijās, rūdījās 
un vēl, un vēl ... kopā ar mums!

Pasākumi “Dabas spēles - rogai-
nings” tiek īstenoti Mārupes novada 
pašvaldības līdzdalības projektu kon-
kursā “Mārupe – mūsu mājas 2023”, 
kura mērķis ir uzlabot dzīves vides 
kvalitāti novadā un veicināt novada 
iedzīvotāju iniciatīvu, paredzot iedzīvo-
tāju iesaistīšanos un līdzdalību sabied-
riski nozīmīgu projektu īstenošanā.

Ginta Šenfelde, projekta autore

Kornhols Mārupē pulcē dažādu paaudžu entuziastus
Mārupes Sporta kompleksā 15. 

oktobrī aizvadītas kornhola sacen-
sības, kurās aicinājumam apgūt 
šo daudziem vēl nezināmo, bet 
aizraujošo spēli bija atsaukušies 
22 interesenti. Pēc stundas garas 
instruktāžas un iesildīšanās dalīb-
nieki uzsāka sacensības, sadaloties 
pāros pēc izlozes. 

Sacensību rezultāti:
1. vietā – Mihails Pietkevičs, Ed-

vards Jansons;
2. vietā – Raivo Zvejnieks , Valdis 

Karlāns;
3. vietā – Paula Romanovska, Bai-

ba Karlāne.
Apsveicam uzvarētājus, uz tikša-

nos nākamajās kornhola sacensībās!

Mārupes Sporta centra sieviešu volejbola komanda uzvar pirmssezonas 
pārbaudes turnīrā
Lai izvērtētu komandu spēkus un 

sagatavotību gaidāmajai sezonai, 
15. oktobrī Mārupes Sporta centrā 
norisinājās pirms sezonas pārbau-
des turnīrs volejbolā. Trenera Aigara 
Birzuļa vadītā dāmu komanda savā 
laukumā uzņēma Latvijas Universi-

tātes, Rīgas Tehniskās universitātes,  
Rīgas Stradiņa universitātes/ Mur-
jāņu sporta ģimnāzijas komandas. 
Komandas izspēlēja apļa turnīru līdz 
divu setu uzvarām.

Rezultāti: 
1. vietā – Mārupes SC;

2. vietā – RTU;
3. vietā – RSU/MSĢ-2;
4. vietā – LU.
Šajā sezonā Mārupes Sporta 

centra komanda startēs Entuziastu 
Volejbola līgā, Latvijas Kausā un Lat-
vijas čempionātā. 

Mārupes Sporta centra basketbolisti pieveic “BK Ādaži/Carnikava” un “BK Cēsis”
Aizdevums.lv Reģionālās bas-

ketbola līgas turnīrā “Mārupes SC” 
komanda 18. oktobrī savā lauku-
mā komanda svinēja pirmo uzva-
ru, pārspējot “BK Ādaži/Carnikava” 
komandu ar rezultātu 93:75 (“Mā-
rupes SC”: R. Ciganskis 22, M.D. 
Spila 21 (6 RP), M. Kiops 15 (7 RP), 

R. Porietis 11). Arī 25. oktobrī savā 
laukumā komanda izcīnīja otro uz-
varu, ar rezultātu 80:59 pārspējot 
“BK Cēsis” (R. Ciganskis 15 (10 AB 
+ 5PB) , M. Kiops 14, E. Teters 11, 
A. Ennītis 10). 
Aizdevums.lv Reģionālās basket-

bola līgas turnīrā piedalās  27 ko-

mandas, kuras pēc konsultācijām 
ar dalībniekiem pamatturnīrā sada-
lītas trīs grupās. Pamatturnīrā no 
9. oktobra līdz 2024. gada 11. feb-
ruārim katrā grupā tiks izspēlēti divi 
apļi, komandām sacenšoties savā 
laukumā un izbraukumā. Pirmo pie-
cu vietu ieguvēji katrā grupā un la-

bākā 6. vietas ieguvēja (klasifikācija 
saskaņā ar FIBA noteikumiem) pie-
dalīsies izslēgšanas turnīrā. Astot-
daļfinālā, ceturtdaļfinālā, pusfinālā 
un sērijā par 3. vietu cīņa līdz divām 
uzvarām, finālā – līdz trīs uzvarām. 
Izslēgšanas turnīru paredzēts iz-
spēlēt no 2024. gada 19. februāra 

līdz 21. aprīlim. Latvijas Basketbola 
līgu rangā Reģionālās basketbola 
līgas turnīra sacensības ierindoja-
mas 3. vietā aiz Nacionālās basket-
bola līgas un Latvijas Basketbola 
līgas sacensībām. “Mārupes SC” 
komandu vada galvenais treneris 
Oskars Zurkovs.

Aizvadītas divas spēles “Optibet” Latvijas čempionātā sievietēm volejbolā
Mārupes Sporta centra sieviešu 

volejbola komanda aizvadījusi divas 
spēles “Optibet” Latvijas čempionā-
tā sievietēm. Pirmajā spēlē Mārupes 

komanda tikās ar RSU/MSĢ 2 ko-
mandu. Spēle bija līdzīga, tomēr bei-
gās nācās atzīt pretinieču pārsvaru 
ar 2:3. Savukārt pirmo mājas spēli 

komanda aizvadīja ar VK “Jelgava”, 
kura startē ne tikai Latvijas čempio-
nātā, bet arī Baltijas volejbola līgā. 
Komandu spēki bija līdzīgi, setu ga-

lotnēs izpaudās pretinieču meista-
rība un zaudējums ar 0:3.  
Tā kā šīs ir sezonas pirmās spē-

les, komandai vēl viss ir priekšā, 

savu izvirzīto mērķu sasniegšanai 
vēl ir laiks. Paldies dāmām par parā-
dīto cīņassparu un līdzjutējiem par 
atbalstu!

Mārupes novada vieglatlētikas sacensībās startē 150 dalībnieku
19. oktobrī Mārupes Valsts ģimnāzijas stadionā norisinājās Mārupes Sporta centra organizētās Mārupes novada vieglatlētikas sacensības visām vecuma grupām. 
Neskatoties uz rudenīgiem laikapstākļiem, sacensības pulcēja kuplu dalībnieku skaitu - kopumā piedalījās 150 dalībnieku, tostarp 42 sievietes un 108 vīrieši.

Visvairāk dalībnieku bija zēnu 
vecuma grupā V1 (dzimuši 2013.–
2017. gadā), kur kopumā piedalījās 
92 dalībnieki. Sacensību formāts 
paredzēja dalību četrās disciplī-
nās: īsā sprinta distance (30 metru 
vai 60 metru), tāllēkšana no vietas, 

pildbumbas mešana, 350 metru 
skrējiens.
Augstvērtīgākos rezultātus sa-

sniedza:
S1 grupā (dzimušas 2013. gadā): 

Antra Jūlmane;
S1 grupā (dzimušas 2014. gadā): 

Amēlija Ābola;
S1 grupā (dzimušas 2015. gadā 

un vecākas): Loreta Griķe;
S2 grupā (dzimušas 2012.–

2009. gadā): Elīza Circene;
S3 grupā (dzimušas 2008.–

2006. gadā): Elīza Klaumane;

S4 grupā (dzimušas 2005. gadā 
un vecākas): Sigita Cimermane;
V1 grupā (dzimuši 2013. gadā): 

Lūkas Piņķis;
V1 grupā (dzimuši 2014. gadā): 

Krišs Lembergs;
V1 grupā (dzimuši 2015. gadā): 

Dominiks Prohorenko;
V2 grupā (dzimuši 2012.–2009. ga-

dā): Artūrs Vanags;
V3 grupā dzimuši 2008.–2006. ga-

dā): Kristofers Bārenis;
V4 grupā (dzimuši 2005. gadā un 

vecāki): Toms Lembergs.

Sacensību “Jaunais šahists” dalībnieki
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Uzņēmēji ar skolēniem diskutē par darba vidē 
nepieciešamajām prasmēm
20. oktobrī Karjeras nedēļas noslēgumā Mārupes novada skolu skolēni no Mārupes pamatskolas, 
Jaunmārupes pamatskolas, Babītes vidusskolas un Mārupes Valsts ģimnāzijas sadarbībā ar 
uzņēmumiem un biedrību “Mārupes uzņēmēji” tikās kopīgā diskusijā “Tavs prasmju portfelis”. 

Darba devējus diskusijā pārstāvēja 
Ilze Zariņa (“Vesels bērns” īpašniece, 
ārste), Dāvis Gorbačovs (“Beweship” 
distribūcijas un noliktavas vadītājs), 
Ilze Kupča (“Dabas saldumu maģijas” 
vadītāja, kūku meistare) un Sandra 
Blunava (“Lotos Pharma” pārdoša-
nas vadītāja). Diskusiju vadīja Kārlis 
Ploks (Mārupes Valsts ģimnāzijas 
absolvents, RISEBA Pārdošanas no-
daļas projektu vadītājs).
Diskusijas laikā tās dalībniekiem 

bija iespēja izteikt un sadzirdēt dažā-
dus viedokļus par darba vidē nepie-
ciešamajām prasmēm, kā arī radīt 

idejas, kur un kā skolēniem šīs pras-
mes apgūt, kamēr vēl mācās skolā.
No darba devēju puses izskanēja 

jautājums, kāpēc jaunieši, nokļūstot 
reālajā darba vidē, bieži vien neizrāda 
pašiniciatīvu, nenoskaidro līdz galam, 
kas un kādā veidā no darba pienāku-
miem un uzdevumiem jāpaveic. Paši 
jaunieši to skaidroja ar bailēm uzdot 
jautājumus, izteikt savu viedokli, kļū-
dīties. Darba devēji ļoti novērtē, ja 
jaunieši ir atbildīgi, radoši un iekšēji 
motivēti, grib apgūt ko jaunu. Tās visas 
ir prasmes, vērtības un rakstura iezī-
mes, kuras var attīstīt, vēl esot skolā.

Par pasākuma organizēšanu pa-
teicamies Mārupes pamatskolas 
karjeras konsultantei Sandrai Slišā-
nei, Babītes vidusskolas karjeras 
konsultantei Annai Nikolajevai, Jaun-
mārupes pamatskolas karjeras kon-
sultantei Jolantai Grosbergai-Ger-
nerei,  Mārupes Valsts ģimnāzijas 
karjeras konsultantei Ilzei Rūtenber-
gai un Mārupes novada Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes izglī-
tības darba speciālistei Elitai Lecko.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Oktobra notikumi izglītības iestādēs
Otrais rudens mēnesis Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēs aizvadīts ļoti darbīgi. 

Izrādot rūpes par pedagogiem, 
iestādēs notika svētku pasākumi un 
aktivitātes par godu Skolotāju die-
nai. Par godu Valsts valodas dienai 
oktobrī Mārupes pamatskolā skolēni 
trenējās vecās drukas rakstībā, vei-
ca uzdevumus glītrakstīšanā, tāpat, 
izveidojot pašiem savu dzejas grā-
matu, skolēniem bija iespēja iejus-
ties dzejnieku un grāmatu ilustratoru 
lomā. Arī Jaunmārupes pamatskolā 
skolēni sacerēja savus dzejoļus un  
veidoja ar latviešu valodu saistītus 
noformējumus. 
Oktobris aizvadīts arī sportiskās 

noskaņās, tostarp iesaistoties Lat-
vijas Veselības sporta nedēļas ak-
tivitātēs. PII “Saimīte” bērni vingrināja 
prasmi orientēties pēc skolotāju sa-
gatavotās kartes, atrast dabā reālos 
objektus pēc nosaukuma. PII “Mār-
zemīte” bērni kopīgi noskrēja vairāk 
nekā 15 kilometrus, aizlēca gandrīz 
297 metrus, veica 297 bumbas me-
tienus grozā un 345 reizes trāpīja 
vārtos. PII “Zeltrīti” katru nedēļas 
dienu tika piedāvāta kāda kustīga 
un interesanta aktivitāte. PII “Lienī-
te” sporta nedēļā svaigā gaisā visi 
piedalījās kopīgā rīta rosmē, jautrās 
stafetēs un kustību rotaļās.  Gan PII 
“Zeltrīti”, gan PII “Lienīte” apmeklēja 
Rodrigo Laviņa hokeja skola “Baltu 
vilki”, kuras treneri iepazīstināja ma-
zos mārupiešus ar hokeju un sarīkoja 
jautras aktivitātes.
Īpaša uzmanība skolās oktobrī tika 

pievērsta Karjeras nedēļai. Profesi-
ju dienā Babītes vidusskolā skolēni 
tika aicināti visu dienu pavadīt pēc 
nejaušības principa izvēlētā profe-
sijas darba apģērbā. Sākumskolas 
izglītojamie apzināja savu prasmju 
portfeli, bet pamatskolas posmā 
analizēja vienu profesijas pārstāvi - 
kādām prasmēm tam jāpiemīt, bet 
vidusskolas izglītojamie analizēja 
darba tirgū pieprasītākās prasmes. 
Skolā viesojās 13 dažādu profesiju 
pārstāvji (izglītojamo vecāki), kuri 
9.–12. klašu izglītojamajiem stāstīja 
par savu karjeras ceļu. 
Jaunmārupes pamatskolā skolēni 

piedalījās diskusijās un “prāta vētrās”, 
veidoja plakātus par personiskām un 
profesionālām prasmēm. Skolā cie-
mojās dažādu profesiju pārstāvji un 
vecāki, piemēram, Latvijas basket-
bola valstsvienības spēlētājs Dairis 
Bertāns un 2.e klases skolnieces 
Adeles vecāki un stāstīja par pilota 
un stūrmaņa profesijām auto rallijā. 

Mārupes pamatskolā skolēniem 
bija iespēja atklāt un novērtēt savas 
spējas, izveidojot savu prasmju port-
feli. Katra Karjeras nedēļas diena bija 
veltīta kādai profesijai. Dažās mācību 
stundās piedalījās un   iedvesmoja 
gan  skolēnu vecāki, gan ciemiņi, pa-
stāstot par to, kā ir būt zinātniekam, 
profesoram, rakstniekam un pilotam. 
5.–9. klašu skolēniem bija iespēja 
kārtot Latvijas skolēnu IT eksāmenu.

Panākumi
Babītes vidusskolas zēnu koris 

“Trellis” tika uzaicināts piedalīties 
koncertā “Gaismas atgriešanās”, kas 
notika Jelgavas Kultūras centrā. Zēnu 
korim bija iespēja būt uz vienas skatu-
ves ar J. Mediņa mūzikas skolas zēnu 
kori, komponistu U. Marhileviču un vi-
ņa mūziķu grupu, ar A. Krauzi, A. Ērgli 
un G. Grasbergu. 
Farmācijas uzņēmums “Grindeks”  

rīkotajā prāta spēlē “Grindeks Gud-
rinieku čempionāts” 170 Latvijas 
skolēnu komandu konkurencē pie-
cas Jaunmārupes pamatskolas un 
divas Babītes vidusskolas skolēnu 
komandas iekļuva 20 gudrāko un 
veiklāko komandu finālā. Jaunmāru-
pes pamatskolas komandām 5., 6., 7. 
16. un 20. vieta, Babītes vidusskolas 
komandām – 9. un 11. vieta. 
14.oktobrī Mārupes pamatskolas 

9.c klases komanda – Markuss Nie-
dols, Anna Kalniņa, Grēta Elizabete 
Hauka, Estere Priede – piedalījās 
2. kārtā Inženierzinātņu vidusskolas, 
Farmācijas muzeja, Latvijas ķīmijas 
un farmācijas asociācijas organizēta-
jā konkursā “Ķīmija un farmācija - no 
vēstures līdz modernitātei” un ieguva 
nomināciju “Uzmanīgākā komanda”.
II Starptautiskajā Alrēda Feila jau-

no dziedātāju konkursā, kurā pieda-
lās 72 dziedāji no septiņām valstīm, 
starptautiskā žūrija Babītes Mūzikas 
skolas 7. kora klases audzēkņu Mon-
tas Klintas Mucenieces un Germa-
na Miroņenko (duetu kategorija) un 
Montas Klintas Mucenieces (solistu 
kategorija) priekšnesumi ir ieguvuši 
pirmo pakāpi un izvirzīti konkursa 
otrajai kārtai. 

Skolotāji mācās, dalās pieredzē
Šajā mācību gadā Mārupes Valsts 

ģimnāzijai ir iegūts metodiskā centra 
statuss kā “Līderis manī” skola. Ok-
tobrī skolas pārstāves vadīja seminā-
ru “Kompetenču pieejas īstenošana” 
Latvijas skolu pārstāvjiem, kur dalījās 

pieredzē, kā kompetenču pieeja tiek 
īstenota skolas ikdienā. Divi direktora 
vietnieki piedalījās OECD organizētajā 
starptautiskajā seminārā par māks-
līgā intelekta izmantošanu izglītības 
procesā “Generative AI in the Class-
room: Hype or reality? A World Tea-
chers Day Special”. Seminārā pieda-
lījās 126 dalībnieki no visas pasaules. 
Semināra ieguvums ir daudzu valstu 
pieredze un pētījumu idejas par to, kā 
jau tiek izmantoti mākslīgā intelekta 
rīki dažādās pasaules valstīs. 31.ok-
tobrī skolā viesojās Rēzeknes novada 
izglītības iestāžu direktoru vietnieki, 
lai mācītos Mārupes Valsts ģimnāzi-
jas administrācijas pārstāvju pieredzi, 
kā skolā tiek sadalīti direktora vietnie-
ku pienākumi, kā skolā tiek vadīti visi 
procesi veiksmīgai izglītības ieguvei. 
Īpašu interesi viesi izrādīja par pe-
dagogu sadarbības organizēšanu, 
audzinātāju rītiem, Google mācību 
un metodiskā darba vidi un citiem 
īpašajiem skolas darba organizācijas 
inovatīvajiem risinājumiem pedago-
gu un skolēnu labbūtības un mācību 
procesa nodrošināšanai.
25. oktobrī daļa PII “Saimīte” pe-

dagogu bija pieredzes braucienā uz 
Brocēnu pirmsskolas izglītības iestādi 
“Mūsmājas”, kurā guva vērtīgas atzi-
ņas, praktiskus piemērus, kā darbo-
ties ar bērnu, attīstot bērnā līderismu.
Oktobrī PII “Zīļuks” sākās 10 se-

mināru cikls “Bērnu emocionālā au-
dzināšana”. Šo semināru mērķis ir 
palīdzēt pieaugušajam izprast bērna 
uzvedību un rīcību, kā arī mācīties 
pašam saprast savas emocijas, esot 
kopā ar bērniem. Šo noderīgo tālāk- 
izglītības programmu pagājušajā mā-
cību gadā apguva vairāk nekā 20 pe-
dagogu un skolotāju palīgu.
26. oktobrī Babītes PII uzņēma ko-

lēģus pieredzes apmaiņas seminārā 
“Pasaka manā ceļasomā”. Neskato-
ties uz vēso laiku, lielos un mazos 
dalībniekus vienoja prieks par kopā 
pavadīto laiku un vēlme līdzdarboties 
dažādās āra aktivitātēs.
PII “Mārzemīte” mācās ne tikai bēr-

ni, bet arī skolotāji, kuriem bija iespēja 
klausīties kursus “Bērnu lasītprasmes 
apguves veicināšana rotaļnodarbībās 
pirmsskolā”.
PII “Lienīte” organizēja semināru 

“Pasaka-teātris”, kurā dalījās piere-
dzē ar Mārupes novada pirmsskolas 
iestāžu pedagogiem .
23. oktobrī Babītes vidusskolas pe-

dagogu kolektīvs devās pieredzes 

apmaiņas seminārā uz Kuldīgas 
Centra vidusskolu. Kuldīgas Centra 
vidusskolas sākumskolas pedagogs, 
logopēds, latviešu valodas un ģeogrā-
fijas pedagogi dalījās pieredzē par la-
sītprasmes un tekstpratības pilnveidi. 
Mārupes novada Sporta skolas 

sporta treneri piedalījās profesionā-
lās pilnveides kursos “Audzināšana 
kā pedagoģiskā procesa sastāvdaļa”. 

Projekti
Oktobra beigās PII “Zeltrīti” uzsā-

ka īstenot jauno Eiropas Savienības 
Erasmus+ programmas Pamatdarbī-
bas Nr. 1 (KA1) skolu sektora projektu 
“Dari inovatīvi. Rīkojies atbildīgi. Cie-
ni citādo.” (Nr.2023-1-LV01-KA122-
SCH-000129842. Trīs darbinieces 
- Liene Eikina, Iveta Greitāne un Va-
lentīna Tepļakova devās uz kursiem 
“Āra izglītība” Tenerifē (Spānija). 
Mārupes Valsts ģimnāzijas sko-

lotājas Annija Pīrsona, Ieva Valaine 
un Inga Ezera, no 9. līdz 18. oktob-
rim piedalījās ERASMUS+ projektā 
“Train the Trainer”, kas notika Polijā. 
Projektā piedalījās 21 dalībnieks no 
13 valstīm.  Projekta mērķis bija izvēr-
tēt savas stiprās puses un iekšējos 
resursus, veicināt izpratni par grupas 
dinamiku un attīstīt publiskās uzstā-
šanās prasmes. Projekta dalībnieki 
dalīsies ar gūto pieredzi ar saviem 
kolēģiem, lai veicinātu kvalitatīvāku 
mācību procesu.
Mārupes Valsts ģimnāzija kā 

OECD projekta Schools+ dalībnie-
ce, piedalījās projekta uzsākšanas 
un iepazīšanās seminārā. Projektā 
iesaistītas 70 pasaules valstis. Lat-
viju pārstāv piecas skolas, tostarp 
Mārupes Valsts ģimnāzija. Divu ga-
du laikā skola sniegs savu ieguldīju-
mu sociāli emocionālās mācīšanās 
metožu un rīku izveidē un ieteikumu 
veidošanā. 
Babītes vidusskola ir viena no 

pirmajām 60 Latvijas skolām, kas 
šogad ir pieņēmusi izaicinājumu un 
apņēmusies īstenot visaptveroša 
bulinga jeb pāridarījumu novēršanas 
programmu “KiVa”.  Lai iezīmētu jau-
nā ceļa sākumu un iedzīvinātu prog-
rammas vērtības, 11. oktobrī Babītes 
vidusskolā notika “KiVa” atklāšanas 
pasākums, kas sākās ar Babītes 
vidusskolas direktores Ilzes Rozen-
bergas iedvesmojošu uzrunu, kurā 
izglītojamie tika iepazīstināti ar skolas 
vērtībām - pieņemošu un iekļaujošu 
vidi un “KiVa” programmas ievieša-

nu. Noslēgumā izglītojamie simbo-
liski parakstījās ar savu plaukstas 
nospiedumu par 365 dienām bez 
pāridarījumiem. Izveidotie plakāti ar 
krāsainiem plaukstu nospiedumiem 
atrodas klasēs, kas kalpo kā atgādi-
nājums par skolas vērtībām. 

Citi
Oktobris “Zīļukā” ir jubilejas mēne-

sis - šogad jaunākajai Mārupes no-
vada pašvaldības izglītības iestādei 
jau divi gadi! Bērni kopā ar skolotājām 
gatavoja kūkas no papīra, kas pašus 
priecēs visu mēnesi. Dzimšanas die-
nas ballīte mazajiem “Zīļukiem” radī-
ja lielu prieku – pirmsskolā ciemojās 
Mārupes simbols Pupuķis, kurš kopā 
ar bērniem laidās jautrā putniņdejā. 
Katra grupa saņēma arī dzimšanas 
dienas kārumus.
PII “Lienīte” mēneša tēma “Rudens 

raža”. Grupas īstenoja projektus, pie-
mēram, “Maizes ceļš”,  “Konservēša-
na” (bērni paši piedalījās konservēša-
nā, mēneša beigās degustēja).
Salas sākumskolā skolēni devās 

mācību ekskursijās un uz koncert-
lekcijām, piedalījās skolas organizē-
tajā vides izglītības konkursā “Nāc 
dārzā ciemoties!” un Swedbank 
rīkotajā “Naudas dienā”, kā arī tika 
svinēti dažādi svētki. Skolēni  arī 
aktīvi mācījās, piemēram,  Salas 
sākumskolas 4. klase oktobrī ir uz-
sākusi dalību Latvijas Angļu valodas 
skolotāju asociācijas un izdevniecī-
bas “Pearson” organizētajā angļu 
valodas lasīšanas aktivitātē. Skolas 
pagalmā pārstādīti augļkoki, pārvei-
dotas puķu dobes un sasēta jaunā 
zālīte, tagad tikai jāgaida pavasaris, 
lai redzētu iznākumu.
Mārupes novada Sporta skolā 

pie jaunāko grupu basketbolistiem 
viesojās Latvijas Nacionālās vīriešu 
izlases basketbolists Dairis Bertāns. 
Sadarbībā ar Mārupes Sporta centru 
organizēja Pafbet Latvijas – Igaunijas 
līgas basketbola komandas spēli  “Rī-
gas Zeļļi”: LU. Sporta skolas treneri 
Krista Jansone, Rolands Baltmanis 
un direktors vietniece izglītības jomā 
Sandra Breikša kopā ar Jaunmārupes 
sporta skolotājiem Gintu Gaiķenu, 
Jāni Pogu, Juri Kajaku un Madaru 
Romanovsku piedalījās “9. Latvijas 
skolotāju Volejbola kausa izcīņā” un 
izcīnīja 1. vietu.

Apkopoja Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde
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Mārupes novada pedagogi dalās 
pieredzē skolēnu rudens brīvlaikā
Oktobrī, rudens skolēnu brīvlaikā un ne tikai, Mārupes novada 
pedagogi apmeklēja seminārus un organizēja tikšanās dažādās 
mācību jomās, lai dalītos savā pieredzē, kā skolās un pirmsskolas 
izglītības iestādēs tiek realizēts šī gada mērķis, viena no 
prioritātēm – “Atbalsts lasītprasmes veicināšanai”.

Babītes pirmsskolas izglītības 
iestādē notika pieredzes apmaiņas 
seminārs  pirmsskolas izglītības pe-
dagogiem “Pasaka  manā ceļa somā”. 
Pedagogiem bija sevi jāpierāda gan 
sportiskās aktivitātēs, gan lasītpras-
mes uzdevumu veikšanā, apliecinot 
sevi veiklībā un precizitātē, prasmē sa-
darboties un problēmu risināšanā, kā 
arī veidojot izpratni par digitālo tehno-
loģiju pielietojumu ikdienas situācijās.

Sākumskolas jomas pedagogi tikās 
Mārupes pamatskolā, kur ar savām 
idejām un radošo darbību dalījās Mā-
rupes Valsts ģimnāzijas, Babītes vi-
dusskolas un Mārupes pamatskolas 
pedagogi. Mārupes Valsts ģimnāzi-
jas sākumskolas jomas vadītāja Ieva 
Bārdiņa vadīja meistarklasi “Uzraksti 
savu stāstu”. Darba procesā pedagogi 
parādīja sevi kā radošus, atraktīvus, 
izdomas bagātus jomas speciālistus. 
Noslēgumā Mārupes pamatskolas 
skolotāja Sandra Nastaja vadīja pašas 
izveidoto spēli “K. Andersena pasaku 
zemē”.
Fizioterapeitu seminārā piedalījās 

Babītes vidusskolas un Skultes sā-
kumskolas kolēģes. Tā kā seminārs 
notika vienlaicīgi ar Ropažu novada 
izglītības iestāžu pārstāvju semināru, 
kolēģes tika aicinātas pievienoties 
ievaddaļai, kuras laikā speciālā peda-
goģe Ieva Vilaua un direktora vietniece 
speciālās izglītības jomā Envija Brūde-
re pastāstīja, kā Mārupes pamatskolā 
tiek realizēta iekļaujošā izglītība. Semi-
nāru turpināja Mārupes pamatskolas 
fizioterapeites Tatjanas Rakļinskas 
vadīta saruna par darba specifiku, 
līdzšinējo pieredzi darbā izglītības 
iestādē un sadarbību ar kolēģiem un 
vecākiem.
Logopēdu seminārā piedalījās 

18 dalībnieki – logopēdi gan no sko-
lām, gan pirmsskolas izglītības ies-
tādēm. Direktora vietniece speciālās 
izglītības jomā E. Brūdere pastāstīja, 
kā Mārupes pamatskolā tiek realizēta 
iekļaujošā izglītība. Turpinājumā par 
attīstošo spēļu mājaslapā 8kajis.lv 
piedāvātajiem materiāliem, to nozīmi 
bērna attīstībā pastāstīja uzņēmuma 
dibinātāja, idejas autore Inga Rutma-
ne-Lazda.
Svešvalodu jomas pedagogu tikša-

nās laikā tika pārrunāta skolu pieredze 
skolēnu lasītprasmes veicināšanā. 
Liels prieks, ka arvien vairāk Mārupes 
novada skolu iesaistās Latvijas An-
gļu valodas skolotāju asociācijas un 
izdevniecības “Pearson” organizētajā 
aktivitātē «Reading circle». Tāpat sko-

las dalījās pieredzē darbā ar talantīga-
jiem skolēniem.

Dabaszinātņu jomas pedagogi tikās 
seminārā Babītes vidusskolā. Semi-
nārā piedalījās 10 skolotāji no visām 
Mārupes novada skolām. Jomas ko-
ordinatore Laura Kārkliņa dalījās ar 
iedvesmojošu un izglītojošu mācību 
materiālu par lasītprasmi un tekstpra-
tību. Semināra otrajā daļā dalībnieki 
dalījās pieredzē un mācību stundu pie-
mēros, kā līdz šim aktualizēta un vei-
cināta lasītprasmes attīstība stundā. 
Sociāli pilsoniskās jomas pedagogi 

tikās 30. oktobrī Babītes vidusskolā. 
Šīs tikšanās mērķis bija dalīties pie-
redzē par vasarā apmeklētajiem kur-
siem un lekcijām, kā arī plānot jomas 
pasākumus un procesus.

Mārupes novada sociāli pilsoniskās 
mācību jomas koordinatore, Jaunmā-
rupes pamatskolas Latvijas un pasau-
les vēstures skolotāja Sabīne Ozoliņa 
dalījās pieredzē par starptautisko 
vēstures skolotāju konferenci – par 
dalību, savu pētījumu skolēnu attiek-
smē pret muzejpedagoģiju, kā arī ar 
jauniegūtajiem materiāliem. Savukārt 
Babītes vidusskolas sociālo zinību un 
vēstures skolotāja Sandra Ozoliņa 
dalījās pieredzē par apgūto vasaras 
skolā, kur plašāk iepazinās ar ASV 
pieredzi vēstures mācīšanā – spēlēm, 
uzdevumiem un kartēm.
26. oktobrī  Mārupes pamatskolā 

viesojās 19 novada latviešu valodas 
(literatūras) skolotājas, lai gūtu jaunu 
ierosmi savā ikdienas darbā.  Ar labās 
prakses piemēriem dalījās Raimon-
da Goda, Santa Arzaņājeva un Līga 
Kisiele.  Trīs dažādās darbnīcās bija 
iespēja iepazīties gan ar interesan-
tajiem noformējumiem, iepazīstinot 
un analizējot lasīto daiļdarbu, gan arī 
ieteikumi dažādiem latviešu valodas 
un literatūras mācību stundās veica-
majiem uzdevumiem. Līga Kisiele ie-
pazīstināja ar dažādām literatūras un 
valodas vietnēm, kuras ir pieejamas 
angļu valodā, un paskaidroja, kā tās 
var adaptēt literatūras un latviešu va-
lodas stundām.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Aicinām iesaistīties jauniešu domē
Jaunieši, kuri vēlas aktīvi pavadīt brīvo laiku vai uzlabot brīvā 
laika pavadīšanas iespējas saviem vienaudžiem, laipni aicināti 
pievienoties draudzīgajam kolektīvam jauniešu centrā Piņķos. 

Babītes jauniešu centrs (Piņķos, 
Centra ielā 3 – 2. stāvā) ir vieta, kas 
paredzēta ikvienam jaunietim, lai tur 
pavadītu savu brīvo laiku, spēlējot 
spēles, mācoties, skatoties filmas 
vai vienkārši atpūšoties. Tāpat ir arī 
iespēja būt daļai no Babītes jauniešu 
domes, kas rīkos pasākumus citiem 
jauniešiem, kā arī novada līmenī aiz-
stāvēs jauniešu idejas un viedokli.

Pieteikšanās jauniešu domei: Ej.
uz/babitesjauniesi. 
Jautājumu gadījumā aicinām  

sazināties ar jaunatnes lietu spe-
ciālistu Rinaldu Jefimovu (tālruņa 
numurs: 27024746, e-pasta adrese: 
rinalds.jefimovs@marupe.lv).

Babītes jauniešu centrs

Mārupes Valsts ģimnāzijā ievēlēts skolēnu parlaments
Stiprinot pašpārvaldes attīstību, Mārupes Valsts ģimnāzijas skolēni projektā “Pašpārvaldes 
ReStarts” izzina pilsoniskās līdzdalības nozīmi un ievēl skolēnu parlamentu. 

2023. gada 23. martā Mārupes 
Valsts ģimnāzijas audzēkņi Laura 
Šulberga, Karīna Krauze, Matīss Mī-
deris un direktora vietniece izglītības 
jomā Alla Žurko devās uz Siguldu, lai 
piedalītos Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras rīkotajās mā-
cībās iniciatīvas “Kontakts” ietvaros. 
Šī iniciatīva tiek īstenota, lai stipri-
nātu izglītības iestāžu pašpārvalžu 
attīstību. Mūsu komandai tika dota 
iespēja piedalīties trīs dienu apmā-
cībās par pilsonisko līdzdalību, kā arī 
piedalīties ideju projektu konkursā 
un saņemt finansējumu projekta īs-
tenošanai. Komandas pūles vaina-
gojās ar finansējuma saņemšanu 
projektam “Pašpārvaldes ReStarts”. 
Šo projektu īstenojam kopā ar Māru-
pes Valsts ģimnāzijas Eiropas vēst-
nešu pulciņu un ar Mārupes Valsts 
ģimnāzijas izglītības un atbalsta 
biedrības palīdzību. 
Projekta ideja bija atjaunot kādrei-

zējo tradīciju un 2023./2024. mācī-
bu gada sākumā skolā rīkot skolēnu 
parlamenta vēlēšanas.
Septembra sākumā skolā no-

tika “Līdzdalības pēcpusdienas”. 
Piecu dienu garumā informējām 
7.–12. klašu skolēnus par demokrā-
tiju, vēlēšanām un līdzdalību, kāpēc 
šie jēdzieni ir svarīgi, kāpēc ir svarīgi 
nestāvēt malā, bet piedalīties šajos 
procesos. Šīs nedēļas laikā skolā ar 
lekciju par demokrātijas un Eiropas 
Savienības nozīmi Latvijā viesojās 
Eiropas komisijas pārstāvniecības 
vadītāja vietnieks un politikas no-
daļas vadītājs Andris Kužnieks,  ar 
lekciju par līdzdalības nozīmi un 
kāpēc ir svarīgi iesaistīties dažādās 
politiskajās un citās sabiedriskajās 
aktivitātēs - nevalstiskās organi-
zācijas “Eiropas Kustība Latvijā” 
ģenerālsekretāre Liene Valdmane, 
ar lekciju par vēlēšanu struktūru un 
norisi Latvijā - Centrālās vēlēšanu 

komisijas priekšsēdētāja Kristīne 
Saulīte. 
Katram Mārupes Valsts Ģimnāzi-

jas skolēnam no 7. līdz 12. klasei bija 
iespēja veidot savu partiju un kan-
didēt, lai iegūtu vietu skolēnu par-
lamentā. Eiropas vēstnešu pulciņa 
dalībnieki un esošā skolēnu parla-
menta dalībnieki kopā izstrādāja 
vēlēšanu nolikumu. Tika nolemts, 
ka skolēnu parlamentā darbosies 
20 biedru. Kolektīvi nonācām pie 
secinājuma, ka rīkosim proporcio-
nālo vēlēšanu sistēmu. 
Visa vēlēšanu procesa organi-

zēšana bija uz Eiropas vēstnešu 
pulciņa dalībnieku pleciem. Līva 
Mīdere, Laura Šulberga, Hugo Mel-
deris, Sabīne Diura, Dārta Dzene, 
Everita Reine-Mackeviča, Terēze 
Priekule, Agnese Dāldere – pateico-
ties šiem jauniešiem skolotāju Jāņa 
Silava un Sergeja Zembkovska vadī-
bā, 16. oktobrī notika piecu partiju 
debates, ko klātienē vēroja vairāk 
nekā 100 skolēnu, kā arī debatēm 
varēja sekot līdzi Youtube Live.
2023. gada 19. un 20. oktobris bija 

izšķirošās skolēnu parlamenta vēlē-
šanu dienas. Skolā bija izvietoti divi 
vēlēšanu iecirkņi. Atmosfēra bija kā 
Saeimas vēlēšanās – urna, biļeteni, 
balsošanu nodalījumi, reģistrācijas 
sistēma un atsaucīgi vēlēšanu komi-
sijas cilvēki, kuri bija gatavi palīdzēt, 
ja kādam vēlētājam radās neskaid-
rības. Kopumā šī gada vēlēšanās 
nobalsoja 503 skolēnu. Diemžēl 
13 biļeteni bija nederīgas, jo tās tika 
aizpildītas nepareizi. 
Vēlēšanu rezultātā skolēnu par-

lamentā darbosies četras partijas: 
	 partija “Dzelzsgriezējs” – 10 vietas 
(priekšsēdētājs Matīss Mīderis);

	 partija “Ibumetīns” – 5 vietas (priekš-
sēdētājs Kristaps Kārlis Naglis); 

	 partija “Jaunrades jūra” – 4 vietas 
(priekšsēdētāja Arlita Marta Vilde); 

	 partija “Ballīte ar atbildību” – 1 vie-
ta (priekšsēdētāja Gabriela Kristiā-
na Pušpure). 
Partija “Aģenti 007” nesasniedza 

5% slieksni un nav pārstāvēta skolē-
nu parlamentā. 
2023. gada 6. novembrī notika 

jaunievēlētā skolēnu parlamenta 
apmācības, un jaunieši var ķerties 
pie darba, lai varētu izpildīt visu, ko 
ir apsolījuši vēlētājiem.
Vēlamies pateikties visiem jau-

niešiem, kuri piedalījās vēlēšanu 
organizēšanā, partiju veidošanā un 
atbalstīšanā, balsošanā. Sakām lielu 
paldies Mārupes Valsts ģimnāzijas 
izglītības un atbalsta biedrībai par 
palīdzību projekta pieteikuma ie-
sniegšanā un visu ar projektu sais-
tīto formalitāšu kārtošanā. 
Paldies Jaunatnes Starptautisko 

Programmu Aģentūrai par iniciatī-
vas “Kontakts” apmācībām un ie-
spēju realizēt projektu “Pašpārval-
des ReStarts”. 
Septembra un oktobra notikumi 

mūsu skolā vēlreiz pierādīja, ka kat-
ra balss ir svarīga un var ietekmēt 
lielus lēmumus un politiskos proce-
sus valstī un sabiedrībā. 

 

Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes po-
litikas valsts programmas 2023.-
2025. gadam valsts budžeta finan-
sējuma ietvaros.

Laura Šulberga, Mārupes Valsts 
ģimnāzijas 11.d klases skolniece

Alla Žurko, Mārupes Valsts 
ģimnāzijas direktora vietniece 

izglītības jomā

Muzejpedagoģiskās nodarbības “Vietvalžos”
Mārupes novada Babītes Kultūrizglītības centra filiāle “Vietvalži” Salas pagastā piedāvā nodarbības 
skolēniem, sasaistot vairākos mācību priekšmetos apgūstamo un papildinot to ar elementiem, 
kuriem skolas noslogotajā ikdienā reizēm pietrūkst laika. 

Divas nodarbības - “Eduards 
Pāvuls – aktieris pret savu gribu” 
un “Sprediķis Piņķu baznīcā laiku 
lokos” - iekļautas kultūrizglītības 
programmā “Latvijas skolas soma”. 
Šo nodarbību mērķis ir ne tikai ie-
pazīstināt ar aktiera Eduarda Pāvula 
daiļradi un atstāto kultūras mantoju-
mu, bet arī plašākā kontekstā saistīt 
radošas personības gaitas skatuves 
un kino mākslā, pievēršot uzmanību 
dažādiem vēstures notikumiem un 

tam, kā tie laika gaitā interpretēti 
mākslā. Sevišķa uzmanība veltīta 
patriotisma izpratnei, valstiskuma 
un valsts aizsardzības idejām. Šīs 
nodarbības piemērotas skolēniem 
no 8. līdz 12. klasei.
Trešajā piedāvātajā nodarbī-

bā, kuras nosaukums ir “Dienišķā 
maize”, skolēni var iepazīties ar Sa-
las pagasta vēstures ekspozīciju, 
atsevišķiem neizstādītiem krājuma 
priekšmetiem un apskatīt digitālo 

ekspozīciju “Burvju spogulis”, gūs-
tot priekšstatu par saimniekošanas 
metodēm, pārtikas ieguvi un sadzīvi 
Pierīgas muižā (pagastā) 19. gad-
simta beigās un 20. gadsimta pir-
majā pusē. Nodarbība piemērota 
skolēniem no 5. līdz 12. klasei.

Dace Ulpe, 
Babītes Kultūrizglītības centra 

filiāles “Vietvalži” Salas pagastā 
Izstāžu zāles vadītāja
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Aprit desmit gadi kopš 
Jaunmārupē atklāts piemineklis 
pirmās neatkarīgās Latvijas 
armijas karavīru godināšanai
2013. gada 10. septembrī, dienā, kad tika atzīmēta Latvijas armijas 
atjaunošanas 22. gadadiena, Jaunmārupē (starp golfa klubu 
“Viesturi” un Božu ūdenskrātuvi) tika atklāts piemineklis pirmās 
neatkarīgās Latvijas armijas karavīru godināšanai. 

Apkārtnes vēsture saistīta ar 
Latvijas armijas cīņu pret Bermon-
ta karaspēku 1919. gadā. Netālu no 
“Adieņu” mājām kaujas pozīcijās 
bija izvietojušās Latvijas armijas 
vienības. Ideja par pieminekli 
radās Visvaldim Dumpim, kurš 
arī finansēja tā izveidi. Viņš 
iedvesmojās no radinieka Arvīda 
Ķurbja bērnības atmiņām par 
sava tēva mājām “Adieņiem”, vēlāk 
pārdēvētām par “Upmaļiem”, Pirmā 
pasaules kara laikā. Pieminekli 
veidoja tēlnieks Ivars Feldbergs. 
2023.  gadā šis piemineklis 
iekļauts arī “Militārais mantojums. 
Tūrisms” maršrutā Igaunija-
Latvija. Plašāka informācija par 
šo tūrisma piedāvājumu pieejama 
militaryheritagetourism.info. 
Šogad aprit jau desmit gadi 

kopš piemineklis uzstādīts, pie 

tā ik gadu latviešiem svarīgos 
vēstures notikumos pulcējas 
cilvēki. Arī šogad 10.  novembrī 
kopā ar vēsturnieku Māri Ribicki 
Mārupes Kultūras nams organizēja 
piemiņas brīdi Latvijas Brīvības 
cīņās kritušajiem varoņiem. 
Kopumā šajā apkārtnē izvietoti 

trīs Visvalža Dumpja iniciēti un 
finansēti pieminekļi. Bez iepriekš 
minētā pieminekļa vēl Mārupes 
novada “Dumpmaļos” 2014. gadā 
atklāta piemiņas zīme Pirmā 
pasaules kara simtgadei, Lāčplēša 
dienai un latviešu strēlniekiem pie 
Dzilnupītes, bet 2019.  gadā izveidota 
piemiņas zīme latviešu strēlnieku 
un kara bēgļu ceļam Pirmā un Otrā 
pasaules kara bēgļiem. 

Raksts sagatavots pēc Visvalža 
Dumpja sniegtās informācijas

Babītes Kultūrizglītības centra jauktajam korim 
“Atskaņa” 40
Šī gada 2. decembrī Babītes Kultūrizglītības centra jauktais koris “Atskaņa” svinēs savu 40 gadu 
jubileju. Gatavojoties svētku koncertam, atskatāmies kora vēsturē. 

Tajos tālajos laikos, kad dzīvo-
jām ideoloģiski “nozombētā” telpā, 
tieši profesionālā mūzika un ama-
tiermāksla bija tās, kas ar savām 
folkloras dārgumu, dzejas un ska-
ņās ietērptajām  metaforām un ci-
tu mākslas veidu izpausmēm zem 
dažkārt “pareizās virskārtas” glabāja 
ļoti skaidri sajūtamas ilgas un cen-
tienus būt saimniekiem pašiem savā 
zemē. Dziesmu svētki vienmēr bija 
šo kopējo sapņu koncentrāts, kur 
apvienojās tūkstošiem latviešu, 
izdziedot un izdejojot savas dzies-
mas un dejas, kuru vēstījumu cen-
zūra bieži centās nobloķēt. Tomēr 
māksla ar daudzajiem zemtekstiem 
un saturiskajiem slāņiem sniedza 
saturisko vēstījumu tā, ka “savējie” 
to saprata pilnībā. 
Šādos apstākļos sāka veidoties 

skolotāju kori kā cieņa un lepnums 
par savu profesiju, arī veids, kā ne-
formāli saliedēties un, iespējams, 
arī zemtekstos izdziedāt savas “du-
bultās” attieksmes un emocijas. Lai 
nu kā, bet skolotāja profesija tolaik 

bija cieņā, un bez īstenajiem partijas 
biedriem daudz lielāks skaits bija to 
skolotāju, kuri savos mācību priekš-
metos spēja iedot daudz dziļāku un 
pamatotāku redzējumu un izpratni, 
pat bieži riskējot nokļūt čekas uzma-
nības lokā. 
Tādos vai līdzīgos apstākļos 

1983. gadā izveidojās Babītes vi-
dusskolas Skolotāju koris Miervalža 
Lejas vadībā. Par kormeistari sāka 
strādāt Ginta Pētersone. Vēlāk šo 
darbu turpināja Valdis un Ilona Eglī-
ši, kormeistars bija Andrejs Gonča-
ruks. Šajā periodā koris pieņēma 
nosaukumu “Atskaņa”. Izvēlētajā 
vārdā slēpās gan tieša atbalss, gan 
spītīga atskabarga, gan romantisks, 
vējam pieglaudies skaņas pieskā-
riens. 
1992. gadā darbu ar kori pārņē-

ma Ginta Pētersone. Nu jau tas vi-
jies 31 gada garumā, sadarbojoties 
ar lieliskiem kormeistariem – Ilonu 
Eglīti, Aivaru Krastiņu, Kārli Rūtentā-
lu, Ilzi Rijnieci. Gandrīz desmit gadu 
garumā par diriģentiem un kormeis-

tariem strādājuši - Dziesmu svētku 
virsdiriģents Jānis Ozols, kora “Lat-
vija” mākslinieks Ralfs Šmīdbergs, 
izcilas balss īpašniece Evija Piļka. 
Koris daudzu gadu garumā sadarbo-
jas ar māksliniekiem, komponistiem 
un koncertmeistariem – Miervaldi 
Celmiņu, Zaigu Lazdiņu, Uģi Pēter-
sonu, Māri Žagaru, obojistu Indri 
Egli u. c.
Šogad desmit gadu jubileju darbā 

ar kori svin arī kora vokālais peda-
gogs, kormeistars, reizēm arī kon-
certmeistars un ērģelnieks Roberts 
Hansons. Otro gadu kora darbam 
pievienojusies atraktīvā un daudz-
sološā diriģente Rita Birzule. 
Koris ar labiem panākumiem pie-

dalījies koru konkursos un olimpi-
ādēs Litomišlā, Lindenholzhausenā, 
Brēmenē, Grācā, Rīgā. Ar dažādām 
programmām vairākkārt koncertējis 
Vācijā, Dānijā, Norvēģijā, Portugālē, 
Austrijā. 

Šī gada 2. decembrī plkst. 17.00 
Mārupes novada Babītes Kultūr- 
izglītības centrā jauktais koris  

Koris “Maska” uzvar prestižā starptautiskajā 
kormūzikas konkursā Ziemeļīrijā
Mārupes novada jauktais koris “Maska” izcīnīja uzvaru starptautiskā kormūzikas festivālā “City 
of Derry International Choir Festival” Ziemeļīrijā, sīvā cīņā pārspējot augsta līmeņa korus no 
Norvēģijas, Šveices, Lielbritānijas un citām valstīm. Festivāls notika laikā no 19. līdz 22. oktobrim 
Ziemeļīrijas pilsētā Derijā.

Koris “Maska” mākslinieciskā 
vadītāja un diriģenta Jāņa Ozola 
vadībā izpildīja četrus dažādas sa-
režģītības līmeņu skaņdarbus, lai 
demonstrētu spēju izpildīt dažādu 
žanru mūziku. Vislielākās publikas 
ovācijas un žūrijas vērtējumu iz-
pelnījās latviešu komponista Ērika 
Ešenvalda skaņdarba “Ainava ar 
ganiem” izpildījums.
Jānis Ozols: “Kā jau tas vairākkār-

tīgi ir pierādījies, tieši latviešu kormū-
zika turpina pārsteigt pasauli. Ērika 
Ešenvalda mūzika vispatiesāk, emo-
cionālāk un vissirsnīgāk izskan tieši 
latviešu izpildījumā. Ļoti priecājamies 
par mums doto iespēju iepazīstināt 
starptautisko kormūzikas pasauli gan 
ar kori “Maska”, gan arī ar augstvēr-
tīgu Latvijas kormūziku. Protams, 
esam neizsakāmi laimīgi par izcīnīto 
uzvaru šajā prestižajā konkursā.”

Derijas starptautiskais kormūzi-
kas festivāls šogad notika jau des-
mito reizi. Tas kļuvis par ļoti nozīmī-
gu notikumu Ziemeļīrijas muzikālajā 
dzīvē, kā arī ir vienīgais šāda veida 
starptautiskais kormūzikas festi-
vāls visā Apvienotajā karalistē. Ne-
dēļu garais festivāls ir kormūzikas 
svētki, kas piedāvā pasaulslavenu 
vokālo grupu uzstāšanos, vietējo 
un starptautisko kormūzikas konkur-
su, mūzikas meistarklases, izglītojo-
šus pasākumus koru diriģentiem un 
dziedātājiem, kā arī koncertus ievē-
rojamās vietās Derijas un tuvākās 
apkārtnes iedzīvotājiem. Festivālā 
katru gadu piedalās vairāk nekā 60 
koru no visas pasaules.
Nedēļas garo koncerttūri Ziemeļī-

rijā un Īrijā koris noslēdza, koncertē-
jot kopā ar Īrijas latviešu koriem “eL-
Vē” un “LA`IR”. Dublinā notiekošais 

koncerts pulcēja latviešu kormūzi-
kas cienītājus, lai ne tikai klausītos 
kora “Maska” sniegumu, bet arī kopā 
sadziedātos, izpildot šī gada Dzies-
mu svētku iecienītākās dziesmas.
Koris “Maska” ir viens no augs-

tāk novērtētajiem amatieru koriem 
Latvijā, kas ieņem nozīmīgu lomu 
latviešu kormūzikas tradīciju attīs-
tīšanā un popularizēšanā. Koris tika 
dibināts 2000. gadā, tā dibinātājs, 
diriģents un mākslinieciskais vadī-
tājs ir Jānis Ozols. Kora unikalitāte ir 
spēja izpildīt dažādu žanru mūziku, 
sākot ar kormūzikas klasiku un bei-
dzot ar pasaulē populāru popmūzi-
ku. Kora sniegums augstu novērtēts 
nozīmīgos kormūzikas konkursos 
un festivālos Japānā, Austrālijā, 
Itālijā, Spānijā un citur.

Koris “Maska”

“Atskaņa” svinēs savu jubileju, pie-
dāvājot latviešu mūziku, vairākus 
pirmatskaņojumus, kas rakstīti 
un veltīti korim, kā arī krāšņus, ie-
mīļotus skaņdarbus gan no kora, 
gan lielā Dziesmu svētku reper-
tuāra pūra. Būsiet laipni gaidīti 
mūsu koncertā! Īpaši aicinām kora  

“Atskaņa” bijušos dziedātājus – 
svinēsim kopā!
Paldies Babītes Kultūrizglītības 

centram un Babītes Mūzikas skolai 
par lielo atbalstu!

Ginta Pētersone,
jauktā kora “Atskaņa” 

mākslinieciskā vadītāja un diriģente

Piemineklis pirmās neatkarīgās Latvijas armijas karavīru godināšanai. 

Koris “Maska” pēc  apbalvošanas Īrijā.

Foto no kora “Atskaņa” arhīva.

https://militaryheritagetourism.info/lv
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Ar lekcijām, meistarklasēm un skanīgiem koncertiem 
Piņķos izskanējusi Kokļu diena
Šī gada 4. novembrī ar plašu programmu visas dienas garumā Babītes Kultūrizglītības centrā tika 
atzīmēta Kokļu diena. 

Pasākuma atklāšanu Rīta kon-
certā ieskandināja Pāvula Jurjāna 
mūzikas skolas koklētāju ansam-
bļa “Atbalsis” vidējā grupa un solisti 
- Vilhelms Osis un Annija Litavniece 
(vadītāja Ieva Mežgaile) un Babītes 
Mūzikas skolas koklētāju ansamblis 
“Dzītariņi” (vadītāja Valda Bagāta). 
Dienas laikā dažādās meistarkla-

sēs un lekcijās varēja piedalīties gan 
jaunie koklētāji, gan tie, kuriem jau ir 
iepriekšēja pieredze. Savā pieredzē 
dalījās Kristīne Tukre, kura kokles 
spēli apguvusi Babītes Mūzikas sko-
lā, Jāzepa Mediņa mūzikas vidus-
skolā un patlaban ir 3. kursa studen-
te Sibeliusa akadēmijā Somijā, kā 
arī Rīka Ilikotila (Riikka Yli-Kotila) – 
kanteles pedagoģe, komponiste un 
atskaņotājmāksliniece no Somijas. 
Noslēguma koncertā klātesošos 

uzrunāja Mārupes novada pašvaldī-
bas Izpilddirektores vietniece izglītī-
bas, kultūras un sporta jautājumos 
Evija Papule un Latvijas Nacionālā 
kultūras centra (turpmāk - LNKC) 
Pūtēju orķestru un kokļu mūzikas 
eksperts Dainis Vuškāns, kurš pa-

sniedza LNKC Goda rakstu Babītes 
Kultūrizglītības centra kokļu mū-
zikas ansambļa “Balti” un Babītes 
Mūzikas skolas koklētāju ansambļa 
“Dzītariņi” vadītājai Valdai Bagātai. 
Koncertā muzicēja “DUO KiiRa” 
(Rīka Ilikotila un Kristīne Tukre), ap-
vienojot koncertkanteles un koncert-
kokles skanējumu, Pāvula Jurjāna 
mūzikas skolas koklētāju ansambļa 
“Atbalsis” vecākā grupa (vadītāja 
Ieva Mežgaile) un Babītes Kultūriz-

glītības centra koklētāju ansamblis 
“Balti” (vadītāja Valda Bagāta). 
Vēlamies teikt lielu paldies par 

kokļu dienas organizēšanu Babītes 
Kultūrizglītības centram, Babītes 
Mūzikas skolai un īpaši Valdai Ba-
gātai, pateicoties kurai šī latviskā un 
skanīgā kokļu tradīcija mūsu novadā 
turpina dzīvot! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Rotu izstāde “Vietvalžos”
No 7. novembra līdz pat nākamā gada 18. janvārim “Vietvalžu” 
Radošo prasmju telpā jauna izstāde – rotaslietu kolekcija 
“Judītes rotas”. 

Lai gada tumšākajos mēnešos 
sevi iepriecinātu ar ko skaistu, mir-
dzošu un neparastu, visi interesenti 
ir aicināti apmeklēt izstādi, kurā ap-
lūkojama interesanta privātkolekci-
ja – desmitiem dažādu piespraužu, 
kas apkopotas gan tematiski, gan 
atbilstoši izmantotajam materiālam, 
gan mākslinieciskajam veidojumam. 

Izstāde apskatāma no 7. novembra 
katru dienu (izņemot svētdienas un 
pirmdienas) no pulksten 10.00 līdz 
18.00, ieeja ir bez maksas. 

Dace Ulpe, 
Babītes Kultūrizglītības centra 

filiāles “Vietvalži” Salas pagastā 
Izstāžu zāles vadītāja

Baleta studijas audzēknēm izcili panākumi 
starptautiskā deju konkursā Palangā
21. oktobrī Palangā (Lietuva) no-

tika starptautiskais deju konkurss 
“Let’s go dance”, kurā piedalījās arī 
Mārupes mazās balerīnas no “K&S 
Neikšinu baleta studijas”. 
Mārupes balerīnas dejoja “Ma-

zo gulbīšu deju” no baleta “Gulbju 
ezers”. Sīvā konkurencē starp aptu-
veni 1000 dalībniekiem tika iegūta 
godalgotā 3. vieta. 
Sveicam meitenes un viņu pe-

dagoģes Indru Lapšinu un Kristīni 
Neikšinu!

“K&S Neikšinu baleta studija”

Jaunumi bibliotēkās
11. oktobrī Mārupes novada bibliotēkā notika 
tikšanās ar rakstnieci Ingu Grencbergu
Autore iepazīstināja ar sevi un stās-

tīja par romānu “Sestā sieva”, kas ir 
viena no 2020. gadā pārdotākajām 
grāmatām Latvijā un lasītākā bibliotē-
kās, tulkota igauņu un angļu valodās. 
Tāpat interesenti guva priekšstatu par 
gaidāmo grāmatu, kas arī ir būt ceļā 
stāsts. Šoreiz galvenais tēls ir sieviete 
vārdā Marija. Sarunu laikā uzzinājām, 
ka ikdienā Inga darbojas starptautis-
kā informāciju tehnoloģiju uzņēmu-

mā, daudz ceļo un savu ceļojumu 
aprakstus ietver arī romānos.  Inga 
ir ļoti aizrautīga lasītāja, aktīva 3td 
e-grāmatu bibliotēkas lietotāja, kas 
arī citus lasītājus aicina izmantot 
mūsdienu iespējas un priekšrocības. 
Tāpat autore aktīvi darbojas lasītāju 
klubā “Amoralle Level up”, kur katru 
mēnesi tiek izvēlēta mēneša grāma-
ta, par kuru kluba biedri, sanākot ko-
pā, aprunājas.  

Paziņojums Mazcenas bibliotēkas lasītājiem       
Lai veiktu Mazcenas bibliotēkas 

(Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 
krājuma inventarizāciju saskaņā ar 
krājuma inventarizācijas instrukciju, 
no 11. līdz 15. decembrim bibliotēka 

apmeklētājiem būs slēgta. Lūgums 
savlaicīgi veikt grāmatu pasūtīšanu 
un saņemšanu.
Paldies par sapratni un atvainoja-

mies par sagādātajām neērtībām!

Pieredzes apmaiņā uzņem kultūras jomas 
speciālistus no Jelgavas novada 
24. oktobrī Babītes Kultūrizglītī-

bas centra filiālē “Vietvalži” piere-
dzes apmaiņas pasākumā viesojās 
Jelgavas novada Kultūras pārvaldes 
darbinieki, kultūras namu vadītāji un 
darbinieki.
Tikšanās laikā viesi tika iepazīsti-

nāti ar Eduarda Pāvula memoriālās 
izstādes “Vietvalži” izstāžu zāles 
ekspozīciju un darbību, telpu no-

slogojumu, tāpat tika pārrunātas šī 
brīža kultūras nozares aktualitātes.
Šādas savstarpējās pieredzes 

apmaiņas vizītes palīdz arvien no 
jauna paraudzīties uz savu un citu 
darbu, gūstot vērtīgas atziņas turp-
mākajam darbam!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

No kreisās: Inga Grencberga, Mārupes novada bibliotēkas vadītāja p.i. Ilze Aizsila.
FOTO: IRITA PAULAVIČA

Jaunmārupē norisinājusies tikšanās ar Daci Rukšāni
26. oktobrī  Mazcenas bibliotē-

kā notika tikšanās ar rakstnieci un 
publicisti Daci Rukšāni. Uz tikšanos 
ieradās kupls skaits viņas talanta 
cienītāju. Rakstniece stāstīja par 
to, kā nonāca līdz rakstīšanai un 
kāds ir pats rakstīšanas process, 
īpaši pievēršot uzmanību pēdējām 
divām sarakstītajām grāmatām 

“Krieva āda” un “Džikī”, kā arī snie-
dza ieskatu par topošo grāmatu. 
Pasākuma laikā varēja pasmaržot 
aromātus, kuru iedvesmā tapušas 
abas jau esošās grāmatas, kā arī 
smaržas, kas saistās ar topošo 
darbu, trešo grāmatu sērijā “Smar-
žu stāsti”. Vakara gaitā netrūka arī 
klausītāju jautājumu. 

Spokainais vakars bibliotēkā pulcējis 
desmitiem bērnu
31. oktobrī Mārupes novada bib-

liotēka Piņķos oktobra izskaņā, veļu 
laikā, bērnus aicināja uz tematisku 
pasākumu, kurā varēja dzirdēt spoku 
stāstu lasījumus bibliotekāres Ināras 
Pētersones balsī, vērot Babītes Kul-
tūrizglītības centra popgrupas “Ze-
fīrs” dalībnieču īpaši šim vakaram 

sagatavoto muzikālo pārsteigumu 
Kristīnes Paņko vadībā, kā arī pieda-
līties meistarklasē un praktiskā no-
darbē (no kartona vai papīra veidoja 
dekorācijas spokainai noskaņai). 
Bērni priecēja ar savu neparasto ārē-
jo tēlu, iejušanos mošķu ādā, kā arī 
ar kādu pašsacerētu spoku stāstu.

Par jaunas metodiskās dienas noteikšanu 
bibliotēkā Piņķos
Lai atvieglotu sadarbību starp 

novada publiskajām bibliotēkām 
un Pierīgas reģiona galveno biblio-
tēku, lai veiksmīgāk noritētu biblio-
tekāru apmācības, darbu plānošana 
un krājuma sakārtošana, turpmāk 

noteikta viena diena mēnesī, kad 
Mārupes novada bibliotēka un tās 
filiālēs apmeklētājiem būs slēgtas. 
Šīs izmaiņas attiecas uz bibliotēku 
Piņķos, kur agrāk metodiskā diena 
bija mēneša pēdējā piektdiena.  

Sākot ar 1.novembri, metodiskā un spodrības diena 
noteikta: katra mēneša pirmā trešdiena.
Gadījumos, ja metodiskā diena 

nozīmīgu semināru, bibliotekāro 
pasākumu vai konferenču dēļ (izņē-
muma kārtā) jāpārceļ, lasītāji par to 
tiks informēti Mārupes novada paš-
valdības un bibliotēkas informācijas 
kanālos. Aicinām sekot sociālajiem 
tīkliem: Facebook.com/marupesno-
vadabiblioteka un Instagram.com/
marupesnovadabiblioteka.
Metodiskajās dienās Piņķos la-

sītāji grāmatas var nodot, atstājot 
pie Babītes Kultūrizglītības centra 
administratores, savukārt meklēt 

un pasūtīt jaunu lasāmvielu var, 
izmantojot bibliotēku elektronisko 
kopkatalogu (pieejams www.ma-
rupe.lv sadaļā Kultūra – Mārupes no-
vada bibliotēka vai Google meklētājā 
pēc atslēgas vārdiem, ievadot savus 
reģistrētam lietotājam piešķirtos da-
tus). Neskaidrību gadījumā jautāt 
bibliotekārēm.
Paldies par sapratni un esat laipni 

gaidīti mūsu bibliotēkās!

Ilze Aizsila, Mārupes novada 
bibliotēkas vadītāja p.i. 

Mārupes balerīnas (no kreisās: Marta Feldmane, Viktorija Neikšina, 
Ance Stupele, Jūlija Groblere / 8 gadi).

Babītes Kultūrizglītības centra un 
Jelgavas novada Kultūras pārvaldes 

speciālistu tikšanās “Vietvalžos”.

Kokļu dienas koncerts Babītes Kultūrizglītības centrā.

https://www.facebook.com/marupesnovadabiblioteka
https://www.facebook.com/marupesnovadabiblioteka
https://www.instagram.com/marupesnovadabiblioteka/
https://www.instagram.com/marupesnovadabiblioteka/
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5  Reģistrētas laulības

23 Reģistrēti mirušie

20 Reģistrēti jaundzimušie

9 Zēni 11 Meitenes

2023.gada septembris
Dzimtsarakstu nodaļā Irēna Mežsarga (dzimusi1939. gadā) 

Andris Drēska (dzimis 1938. gadā) 
Melisa Millere (dzimusi 1942. gadā) 
Konrāds Grīnfelds (dzimis 1952. gadā)
Raisa Lukovska (dzimusi 1937. gadā) 
Agita Sece (dzimusi 1967. gadā)
Irēna Riekstiņa (dzimusi 1959. gadā) 
Renats Krūmiņš (dzimis 1932. gadā)
Jurijs Jakovļevs (dzimis 1949. gadā)
Ojārs Alfrēds Krūze (dzimis 1937. gadā)

Viesturs Šmidebergs (dzimis 1956. gadā)
Gaida Ķirsone (dzimusi 1930. gadā)
Tihons Konstantinovs (dzimis 2012. gadā) 
Anatolijs Zjuļins (dzimis 1965. gadā)
Natālija Vinokurova (dzimusi 1948. gadā) 
Vladislavs Iļjins (dzimis 1978. gadā)
Vija Juhņeviča (dzimusi 1966. gadā)
Dans Černovols (dzimis 1968. gadā)
Alberts Sokolovskis (dzimis 1936. gadā)
Jānis Locs (dzimis 1957. gadā)
Mirdza  Bušmane (dzimusi 1932. gadā)
Zigmunds Viscickis (dzimis 1969. gadā)
Dainis Trekteris (dzimis 1958. gadā)

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār­upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār­upes novada 

pašvaldības viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 

obligāta. 

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mārupes Vēstis”

Adrese: Daugavas iela 29, Mār­upe,
Mār­upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār­upes Vēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

17. novembrī
17.00 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas 
svinīgais sarīkojums “Kopā būt. Kopā just.”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
22.00 Svētku balle kopā ar grupu “Dakota” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Galdiņu rezervācija, rakstot uz e-pasta adresi kulturas.nams@marupe.lv. 
Vietu skaits ir ierobežots!

18. novembrī
18.00 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts 
dziedātāja, mūziķa un daudzpusīgā mākslinieka Igo koncerts
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Lielās apmeklētāju intereses dēļ bezmaksas ieejas kartes vairs nav pieejamas!

19. novembrī
20.00–24.00 Svētku balle ar Elizabeti Zagorsku & Mīlas 
svētku orķestri
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Lielās apmeklētāju intereses dēļ bezmaksas ieejas kartes vairs nav pieejamas!

25. novembrī
18.00 Komēdija “Tāda es esmu”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes 18, 20 un 25 eiro “Biļešu Paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv. 
18.00 Mārupes novada Salas pagasta amatierteātra 
“Kalambūrs” izrāde “Bernardas Albas māja”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā) 
Ieeja bez maksas, izrāde skatāma no 12 gadu vecuma.

27. novembrī
18.00 Marokas tējas ceremonija
Jauniešu centrā ‘’Hēlijs’’ (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Nodarbībai iepriekš jāpiesakās, pieteikumu anketa būs pieejama M-UP 
jauniešu sociālajos tīklos nedēļu pirms pasākuma - 20. novembrī. 

30. novembrī
18.00 tikšanās ar ceļotāju un grāmatu autori Zani Eniņu 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 

2. decembrī
14.00 Mārupes novada Zelta kāzas
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
17.00 Babītes Kultūrizglītības centra jauktā kora 
“Atskaņa” 40 gadu jubilejas koncerts
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

3. decembrī
13.00 Pirmās adventes koncerts “Kaut kur tepat”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Latvijas mūzikas mākslinieki Kaspars Markševics, Sergejs Jēgers un Juris 
Vizbulis, veidojot programmu, savus klausītājus vēlas aicināt aizdomāties, 
cik bieži mēs esam kaut kur un cik reti - tepat. 

7. decembrī
17.00 “Grāmatu klubiņa” tikšanās 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 

9. decembrī
10.30 “Mazo Pūčulēnu” skoliņas ceturtā nodarbība
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
12.00 Muzikāla Ziemassvētku izrāde “Pifa Ziemassvētki”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes uz izrādi jāiegādājas katram apmeklētājam. Biļetes 12, 15, 20 eiro 
“Biļešu Paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv.

Pasākumi Mārupes novadā
10. decembrī
16.00 Ziemassvētku egles parka iedegšana
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” skvērā un lielajā zālē 
(Salas pagasta Spuņciemā)
Gaismu performance, mini-stāvkoncerts, izrāde “Elfrūķu pasaka par 
Ziemassvētkiem”, tikšanās ar Ziemassvētku vecīti, radošās dabas 
materiālu darbnīcas “Ziemassvētku vecīti gaidot”. 

12. decembrī
17.00 tikšanās ar rakstnieku Arno Jundzi
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) un bibliotēkas 
Facebook ziņu joslā tiešsaistē

16. decembrī
11.30 Mārupes Kultūras nama bērnu deju kolektīva 
“Pupuķēni” Ziemassvētku atskaites koncerts
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Ieeja pasākumā ar ielūgumiem (vecākiem). 
11.00 un 13.00 Ziemassvētku izrāde bērniem “Andersena 
pasakas Ziemassvētkos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” lielajā zālē
Ziemassvētku eglītes bērniem ar saldumu paciņu saņemšanu no īstā 
Ziemassvētku vecīša. Mārupes novadā deklarētajām personām ieeja bez maksas 
(jāizņem bezmaksas ieejas kartes – pieejamas no 1. decembra), pārējiem – ieejas 
maksa 3 eiro, biļetes iespējams iegādāties no 1. decembra pie administratores. 

17. decembrī
13.00 “Baltā Advente”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Koncertā uzstāsies Mārupes Kultūras nama jauktie kori “Mārupe” un 
“Universum”, sieviešu koris “Resono”, sieviešu senioru koris “Noktirne”, 
vokālie ansambļi “Dzelde”, “Pīlādži”, “Mežābele” un mācītājs. 
18.00 dziedātāja Igo Ziemassvētku programma  
“Patiešām priecīgi Ziemassvētki”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes 15, 20, 25 eiro “Biļešu Paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv.

20. decembrī
14.00 Ziemassvētku radošā darbnīca
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

21. decembrī
19.00 Ģimenes izrāde “Viens pats mājās Ziemassvētkos”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes 12, 15, 18, 20 eiro “Biļešu Paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv. 

22. decembrī
18.00 Ziemassvētku koncerts
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Piedalās Babītes Kultūrizglītības centra un filiāles “Vietvalži’ interešu 
izglītības kolektīvi Kristīnes Paņko vadībā: popgrupas “Zefīrs”, “Šokolāde”, 
“Marmelāde”, “Ledenītes”, ”Bon Bon”, Maijas Sējānes popgrupa “Pīlādzīši” 
un mūsdienu deju grupa “Platīns” Aijas Meikšānes vadībā.

25. decembrī
14.00 Muzikāla izrāde visai ģimenei “Grinča Ziemassvētki”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes 15, 18, 20, 25 eiro “Biļešu Paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv. 

27. decembrī
19.00 Liepājas leļļu teātra izrāde “Sniega karaliene”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes cena 5 eiro, no 11. decembra varēs iegādāties pie Babītes 
Kultūrizglītības centra administratorēm. 

28. decembrī
15.00 Senioru Ziemassvētku pasākums
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

 Sports 
16. novembrī 
21. 00 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“BK Rekets”: “Concombres”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

17. novembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle 
“Snoopijs”: “Lidosta “Rīga””
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

19. novembrī 
10.00 Babītes Sporta kompleksa sacensības volejbolā 
vīriešiem “Spuņciems 2023” (tautas klase)
Spuņciema sporta hallē (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2) 

20. novembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle 
“Babīte”:  “NG26 autoparks”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

21. novembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle 
“Mārupes Sporta centrs”: “FTeam”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

23. novembrī 
19.30 Aizdevums.lv Reģionālās basketbola līgas spēle 
“Babīte: “Bauskas BJSS”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 

21.00 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“Ye Ball”: “BA Turība”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

24. novembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“Bao Bun Latvia”: “Gaismas Maģija”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

25. novembrī 
10.00 Mārupes novada pašvaldības Babītes Sporta 
kompleksa 2023. gada individuālās sacensības novusā
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 
10.00 Mārupes novada pašvaldības Babītes Sporta kompleksa 
2023. gada turnīrs šahā “Jaunais šahists 2023” (4. posms)
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 

27. novembrī
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle “Lidosta 
“Rīga””: “Babīte”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

28. novembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle “Mārupes 
Sporta centrs”: “Gaismas Maģija”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

30. novembrī 
21. 00 Mārupes novada basketbola līgas spēle “BK 
Rekets”: “FTeam”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

1. decembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle 
“Snoopijs”: “BA Turība”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

4. decembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle “Bao Bun 
Latvia”: “NG26 autoparks”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

5. decembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle 
“Concombres”: “Ye Bal”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

8. decembrī 
18.30 „Mārupes novada sporta 2023. gada bērnu un 
jauniešu sporta laureāts”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

16. decembrī  
10.00 Mārupes novada pašvaldības Babītes Sporta 
kompleksa 2023. gada  atklātās komandu sacensības  
novusa dubultspēlēs „Ziemassvētku kauss”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

2024. gada 1. janvārī
01.00 Gadumijas balle
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Svētku balle kopā ar grupu “Lauku muzikanti”. Līdzi groziņi un labs garastāvoklis, 
ar ko iesākt jauno 2024. gadu. Biļetes cena (vienai personai) 20 eiro. Biļešu 
skaits ierobežots! Norēķini tikai ar maksājumu kartēm. Rezervēt iespējams 
no 2023. gada 4. decembra līdz 22. decembrim vai kamēr biļetes ir pieejamas, 
rakstot uz e-pasta adresi kulturas.nams@marupe.lv. Rezervēto biļešu iegāde 
- no 18. decembra pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz plkst. 18.00, 
otrdienās un trešdienās no plkst. 10.00 līdz plkst. 17.00 Mārupes Kultūras namā 
(ieeja no Gaujas ielas puses, pa Mārupes Kultūras nama dienesta ieeju). 

 Izstādes
Līdz 30. novembrim
stends par Salas pagasta novadniekiem Latvijas brīvības cīņās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

Līdz 30. decembrim
Aijas Meikšānes gleznu personālizstāde “Klusumu sadzirdot” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

No 15. novembra līdz 14. janvārim
“Ziemassvētku kaujas pieminot” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

Līdz 18. janvārim
izstāde – rotaslietu kolekcija “Judītes rotas”
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži”  Radošo prasmju telpā

 Tūrisms
22. novembrī
16.00 līdz 20.00 “Biznesa Vēstniecībā” (Tīrainē, Jelgavas 
ceļā 3) pasākums uzņēmējiem “Prāta ku(s)tināšana”
Dalības pieteikšana līdz 16. novembrim: ej.uz/prata_kustinasana.  

No 10. decembra līdz 2024. gada 5. janvārim
Ziemassvētku pilsētvides pastaigu spēle “Piparkūku ceļš”
No 10. decembra aicinām ģimenes piedalīties tematiskā pilsētvides 
spēlē “Piparkūku ceļš”.  Svētku noskaņās Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra piedāvās doties ceļā un izbaudīt nelielas 
pastaigas ar interaktīviem uzdevumiem Mārupē, Jaunmārupē un Piņķos. 
Plašāka informācija no 1. decembra būs pieejama www.marupe.lv/Tūrisms.

17. decembrī
15.00 līdz 18.00 Ziemassvētku tirdziņš Mārupē
Mārupes Kultūras nama pagalmā un apkārtnē (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Tirdziņā apmeklētāji varēs sagādāt mākslinieku, mājražotāju 
un amatnieku darinātas dāvanas saviem mīļajiem. Mazākajiem 
apmeklētājiem būs iespēja satikt Ziemassvētku vecīti un piparkūku 
namiņā uzrakstīt vēstuli ar savām vēlmēm.

 Izglītība
Lekciju cikls “Pasaule pieder tiem, kas lasa”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

23. novembrī 
18.30 Pētera Urtāna lekcija par lasīšanas ietekmi uz bērnu 
un jauniešu kognitīvo un emocionālo attīstību

30. novembrī
18.30 Jurģa Šķiltera lekcija par digitālā teksta lasīšanu
Iepriekšēja reģistrēšanās: https://ej.uz/lekcijucikls2023

Par pasākumu norisi lūdzam pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas, ja nav norādīts citādi.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis

